
6 czerwca był szczególnym dniem dla naszego miasta, biorąc pod uwagę jego historię. 
Z okazji 65. rocznicy powstania Rudy Śląskiej w obecnych granicach administracyjnych oraz 26. rocznicy 

oddania miasta pod opiekę św. Barbary w bielszowickim Domu Kultury odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta, 
podczas której m.in. nadano tytuł Zasłużony dla Miasta Ruda Śląska byłym prezydentom 

– Edmundowi Sroce i Andrzejowi Stani. Ponadto w kościele pw. św. Barbary w Bykowinie odbyła się 
uroczysta msza święta w intencji mieszkańców naszego miasta.
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Kiedy koniec remontu 
pętli tramwajowej?

To zadanie można byłoby nazwać 
niekończącą się opowieścią, ale widać 
światełko w tunelu. Chodzi o remont 
pętli tramwajowej w Chebziu. Dotąd 
kilka razy zmieniano datę zakończenia 
prac. Kiedy fi nisz? 

Więcej na str. 2
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Inicjatywy mieszkańców 
będą dofi nansowane

Trzy zadania z zakresu nasadzenia 
zieleni, budowa altany na obiekcie 
sportowym TP Jastrząb, festyn dzielni-
cowy w Halembie oraz montaż stołu 
do ping-ponga na osiedlu w Bykowinie 
– to zadania, które w tym roku realizo-

Fo
to

: D
K

wane będą w ramach Rudzkiej Inicja-
tywy Lokalnej. Z budżetu miasta prze-
znaczona zostanie na to kwota ponad 
100 tys. zł, z której 70 tys. zł stanowić 
będzie dotacja z GZM.

Więcej na str. 3

Slavia wraca do okręgówki!
Slavia po roku prze-

rwy wraca do klasy 
okręgowej! Rudzka 
drużyna pokonała Sie-
mianowiczankę 2:0 
w hitowym starciu 
A klasy i zapewniła so-
bie awans z drugiego 
miejsca w tabeli.

Więcej na str. 14



To zadanie można byłoby 
nazwać niekończącą się 
opowieścią, ale widać 
światełko w tunelu. 
Chodzi o remont 
pętli tramwajowej 
w Chebziu. Dotąd kilka 
razy zmieniano datę 
zakończenia prac. Kiedy 
finisz?
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– Od grudnia ubiegłego 
roku rudzianie mogą w ten 
sposób opłacać podatek od 
nieruchomości – przypomina 
prezydent Michał Pierończyk. 
– Teraz nasz udział 
w pilotażowym programie 
rozszerzył się o „opłatę 
śmieciową” – dodaje.

Kiedy koniec remontu pętli tramwajowej?

Mieszkańcy Rudy Śląskiej mogą już uregulować opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pośrednictwem aplikacji mObywatel. To kolejna usługa udostępniona 
w ramach platformy ePłatności Centralnego Ośrodka Informatyki.

„Opłata śmieciowa” w mObywatelu

W aplikacji dostępne są już bieżące zo-
bowiązania z tytułu opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, a także 
zaległe opłaty w przypadku osób, które ta-
kie posiadają. Trzeba przy tym pamiętać, 
że zobowiązanie jest płatne do 15. dnia 
miesiąca następującego po miesiącu ka-
lendarzowym, którego dotyczy obowiązek 
ponoszenia opłaty. Opłatę za czerwiec 
trzeba więc uregulować do 15 lipca.

ePłatności to bezpłatny i szybki sposób 
rozliczania online z urzędem. Na tym roz-
wiązaniu najbardziej korzystają użytkow-
nicy aplikacji mObywatel. Nie muszą już 
pamiętać i sprawdzać terminów płatności 
– aplikacja ich wyręczy. Na swój telefon 
otrzymają powiadomienie o oczekującej 

płatności. Wystarczy kilka kliknięć by ją 
zrealizować.

Jak skorzystać z tej funkcjonalności 
w mObywatelu? Po zalogowaniu do apli-
kacji należy wybrać opcję „Wszystkie” przy 
sekcji „Usługi” na ekranie startowym, 
a następnie wybrać moduł „ePłatności”. 
Wyświetli się lista zobowiązań – ich nazwy 
oraz kwoty. Następnie należy wybrać opcję 
„Zobacz szczegóły” – pojawią się informa-
cje: nazwa zobowiązania, odbiorca, tytuł 
zobowiązania, identyfikator zobowiązania, 
termin płatności, kwota.

Po wybraniu opcji „Przejdź do płatności” 
wyświetli się pole do wpisania kodu BLIK. 
Trzeba wówczas w aplikacji swojego banku 
wygenerować kod BLIK, a następnie wpisać 
go w aplikacji mObywatel i wybrać opcję 
„Zapłać”. Po potwierdzeniu płatności wy-
świetlony zostanie jej status z nazwą i za-
płaconą kwotą. Opcja „Pobierz potwierdze-
nie” pozwoli pobrać dowód zapłaty. W tym 
celu aplikacja poprosi o zgodę na dostęp do 
plików. To wszystko. Zobowiązanie zostało 
opłacone i można zamknąć aplikację.

Projekt ePłatności realizowany jest 
przez Ministerstwo Cyfryzacji oraz Central-

ny Ośrodek Informatyki przy współpracy 
z Bankiem Gospodarstwa Krajowego oraz 
Polskim Standardem Płatności – operato-
rem systemu płatności mobilnych BLIK.

Dzięki ePłatnościom aplikacja mObywa-
tel nie jest już tylko portfelem elektronicz-
nych dokumentów, ale stała się aplikacją 
transakcyjną, podobnie jak te bankowe. 
W mObywatelu pojawia się coraz więcej 
usług, które umożliwiają użytkownikom 
składanie różnych wniosków.

Mieszkańcy, którzy wolą osobiście regu-
lować należności w urzędzie, mogą to zro-
bić w jednej z trzech kas, a także skorzy-
stać z jednego z dwóch opłatomatów. 
Opłatomaty pozwalają na realizację wy-
branych płatności urzędowych, w tym 
opłat komunikacyjnych i skarbowych, 
a także za psa, czy za zagospodarowanie 
i odbiór odpadów. Urządzenia umożliwiają 
także zapłatę podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego od osób fizycznych. Co 
ważne, w obu urządzeniach można zapła-
cić także kartą płatniczą. Kartą można rów-
nież zapłacić za wszystkie transakcje doko-
nywane w kasie.

 UM

Przebudowa pętli tramwajowej w Cheb-
ziu rozpoczęła się w październiku ubiegłe-
go roku. Zmianom uległo wówczas funkcjo-
nowanie „dziewiątki”, której kurs podzielo-
no na dwie linie: 9 i 29. W lutym całkowicie 
wstrzymano ruch tramwajowy w rejonie 
pętli. Było to niezbędne, by rozebrać ele-
menty sieci trakcyjnej i konstrukcji wspor-

czych. Dodatkowo w tamtym czasie wyłą-
czono jeden pas ruchu na rondzie. 
Wykonano również odwodnienie torowi-
ska wraz z zabudową przepompowni i ka-
nalizacji tłocznej, zamontowano rozjazdy, 
zabudowano elementy słupów trakcyjnych 
oraz, jak wyliczała przedstawicielka Tram-
wajów Śląskich, elementy peronów przy-
stankowych. Warto podkreślić, że począt-
kowo prace miały zakończyć się 19 lutego, 
ale niskie temperatury, intensywne opady 
deszczu i śniegu, a także „kolizje z infra-
strukturą podziemną”, jak 
tłumaczono, uniemożliwiły 
dotrzymanie tego terminu. 
W związku z zaistniałą sytu-
acją (i zgodnie z aneksem do 
umowy) przedłużono termin 
do 10 maja.

Wiadomo, że ta data już za nami, zatem 
kiedy przebudowa pętli zostanie zakoń-
czona? Tramwaje Śląskie zapowiadają, że 
w lipcu 2024 r. – Termin zakończenia uległ 
zmianie między innymi w związku z ko-
niecznością wykonania dodatkowych ro-
bót nieobjętych umową związanymi  
m.in. z przebudową torowiska w ciągu 
ul. Dworcowej na odcinku ok. 165 m, prze-
budową sygnalizacji i budową dodatko-
wych miejsc przeznaczonych do obsługi 
ruchu tramwajowego – wylicza Joanna 

Olszówka, kierownik Działu Public Rela-
tions spółki Tramwaje Śląskie S.A.

W związku z wyznaczeniem nowego 
terminu dopytaliśmy, jakie działania nale-
ży jeszcze podjąć i co zrobiono w ostatnim 
czasie. – W dniu 17 maja odbył się prze-
jazd techniczny tramwaju z dopuszcze-
niem do ruchu, a ruch tramwajowy na 
pętli Chebzie przywrócony został w dniu 
25 maja. Obecnie kontynuowane są prace 
związane z robotami brukarskimi i bitu-

Oddział Neonatologiczny Szpitala Miejskiego jako jeden 
z pięciu w całej Polsce został wyróżniony w Ogólnopolskim 
Plebiscycie na Oddział Przyjazny Kangurowaniu 
organizowanym przez Fundację MatkoweLove. Rudzka 
placówka została zauważona w nim po raz drugi 
i doceniona głosami rodziców wcześniaków za pomoc, 
wsparcie i edukację w zakresie kangurowania.
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Neonatologia wyróżniona!

– To dla nas ogrom-
ny zaszczyt, że otrzy-
maliśmy tak wspaniałe 
wyróżnienie drugi raz  
z rzędu. To naprawdę wiele 
dla nas znaczy, bo pokazuje, że 
trud, jaki wkłada nasz personel w swoje 
działania, nie przechodzi niezauważony. 
Statuetka w postaci serca na otwartej dło-
ni doskonale symbolizuje oddanie, z jakim 
zespół Neonatologii każdego dnia walczy 
o dobrobyt przebywających u nas wcze-
śniaków i jestem niezmiernie dumna, że 
wciąż utrzymujemy naprawdę wysoki po-
ziom opieki – podkreśla Ewa Krych, prezes 
Szpitala Miejskiego Sp. z o.o. w Rudzie Ślą-
skiej. – W imieniu pracowników Oddziału 
Neonatologicznego serdecznie dziękuję 
każdemu rodzicowi, który oddał na nas 

micznymi, przebudową sygnalizacji świetl-
nej, a także przebudową torowiska w cią-
gu ul. Dworcowej – przekazuje kierownik 
Działu Public Relations spółki Tramwaje 
Śląskie S.A.

Co to oznacza dla pasażerów? – Aktual-
ny postęp prac na ul. Dworcowej nie po-
zwala na prowadzenie ruchu tramwajo-
wego dla linii nr 1, tj. z Gliwic przez Zabrze 
i Rudę Południową do pętli w Chebziu. Po-

W ramach zakończonej przebudowy 
pętli Chebzie uruchomiony zostanie 
nowy węzeł tramwajowy, który ma 
usprawnić przemieszczanie się pasażerów 
oraz w większym zakresie umożliwi 
podróżowanie bez przesiadek, np. w relacji 
Chorzów Rynek-Chebzie Pętla (linia nr 17), 
Bytom Plac Sikorskiego-Chorzów Stadion 
Śląski (linia nr 9) oraz Bytom Szkoła 
Medyczna-Chebzie Pętla (linia nr 10).

zostałe linie kursują według docelowych 
rozkładów jazdy, przy czym linia nr 10 kur-
sująca do Bytomia po zakończeniu prac 
w rejonie ul. Metalowców w Chorzowie 
zostanie zmieniona na linię nr 11 kursują-
cą do Katowic – informuje Joanna Olszów-
ka.

Spółka Tramwaje Śląskie zapłaci wyko-
nawcy za realizację przebudowy  
ok. 18,1 mln zł netto. Tekst i foto: AZ

głos. Dziękuję rów-
nież Fundacji Matko-

weLove, która tak 
szeroko propaguje ideę 

kangurowania i walczy 
o los wcześniaków i ich rodzin 

– dodaje.
Co istotne, oprócz statuetki, rudzkiej 

Neonatologii przekazano rogale do nauki 
karmienia piersią, koszulki do kangurowa-
nia (metoda przytulenia dziecka ,,skóra do 
skóry”), co ułatwi rodzicom maluszkom  
ich kangurowanie, a ponadto narzuty na 
inkubatory, które poprawiają komfort naj-
mniejszych pacjentów.

Dodajmy, że oprócz rudzkiej Neonatolo-
gii wyróżnione zostały także placówki 
z Bydgoszczy, Łodzi, Rzeszowa i Zielonej 
Góry. Joanna Oreł



przedsięwzięć nie tylko na 
gruncie miasta, ale także 
na terenach należących do 
innych właścicieli, np. 
spółdzielni mieszkanio-
wych. – W takich przypad-
kach niezbędna była zgoda 
właściciela terenu, na któ-
rym ma być realizowane 
zadanie, wraz ze zobowią-
zaniem do utrzymania 
trwałości rzeczowych efek-
tów projektu przez trzy ko-
lejne lata. Ponadto musia-
ło zostać także spełnione 
kryterium ogólnodostęp-
ności, które dotyczyło tak-
że wszystkich projektów 
realizowanych w ramach 
inicjatywy lokalnej – tłu-
maczy sekretarz miasta.

Wszystkie niezbędne in-
formacje dotyczące inicja-
tywy lokalnej w Rudzie 

Śląskiej znajdują się na stronie interne-
towej: https://www.rudaslaska.pl/ini-
cjatywa-lokalna.

 UM  

Najważniejszym jednak wyróżnikiem 
inicjatywy lokalnej jest zaangażowanie 
w cały proces mieszkańców. Co istotne, 
inicjatywa lokalna pozwala na realizację 

Trzy zadania z zakresu nasadzenia zieleni, budowa altany na obiekcie sportowym TP Jastrząb, festyn dzielnicowy w Halembie 
oraz montaż stołu do ping-ponga na osiedlu w Bykowinie – to zadania, które w tym roku realizowane będą w ramach 
Rudzkiej Inicjatywy Lokalnej. Z budżetu miasta przeznaczona zostanie na to kwota ponad 100 tys. zł, z której 70 tys. zł 
stanowić będzie dotacja z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Wnioskodawcy zwycięskich projektów ze swojej strony 
muszą jednak zagwarantować wkład własny do przedsięwzięcia. Jest nim praca, środki rzeczowe lub pieniężne.
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Inicjatywy mieszkańców będą dofinansowane

– Uchwała w sprawie inicjatywy lo-
kalnej obowiązuje w naszym mieście już 
od 2010 r., jednak do tej pory była prak-
tycznie niewykorzystywana. Dzięki Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
która wsparła nasze działania kwotą 70 
tys. zł, mogliśmy to narzędzie partycy-
pacji społecznej reaktywować w naszym 
mieście – podkreśla prezydent Michał 
Pierończyk.

Łącznie w tegorocznym naborze 
mieszkańcy zgłosili 25 zadań, które na-
stępnie były oceniane. – Premiowany 
był przede wszystkim stopień zaangażo-
wania wnioskodawcy, czyli jego wkład 
własny i jego rodzaj. Generalnie im po-
ziom zaangażowania wnioskodawcy był 
większy, tym więcej punktów można by-
ło uzyskać. Ponadto punkty przyznawa-
ne były m.in. za liczbę osób popierają-
cych projekt, cykliczność projektu czy 
przyszły koszt utrzymania zrealizowanej 
inwestycji – wylicza Liliana Moskała-Zy-
dra, sekretarz miasta.

Do etapu realizacji zakwalifikowane zo-
stały zadania, które uzyskały największą 
liczbę punktów. Będą one teraz wspólnie 
z mieszkańcami realizowane. – Każdy 

z wnioskodawców 
musiał ze swojej 
strony zagwa-
rantować wkład 
własny do realizo-
wanego przedsię-
wzięcia. Mogła nim być praca, środki rze-
czowe lub pieniężne. Teraz z wnioskodaw-
cami będą zawierane umowy cywilno-
prawne, w których deklarować będą re-
alizację swojej części zadania, a także 
utrzymanie efektów całego projektu 
– wylicza Liliana Moskała-Zydra.

Możliwość wykorzystania inicjatywy 
lokalnej do wsparcia projektów realizo-
wanych przez mieszkańców daje ustawa 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Definiuje ona także 
zakres zadań, które dzięki temu narzę-
dziu można realizować. Obejmują one 
m.in. podtrzymywanie i upowszechnia-
nie tradycji narodowej, działalność na 
rzecz mniejszości narodowych i etnicz-
nych oraz języka regionalnego, działania 
z zakresu kultury i sztuki, edukację, 
oświatę i wychowanie, działalność 
w sferze kultury fizycznej i turystyki, 
ochronę przyrody, w tym zieleni.

Jarosław Drożniewicz 
(Klub Radnych Prawo 
i Sprawiedliwość) to 
jeden z radnych, który 
po raz pierwszy zasiada 
w szeregach rudzkiej Rady 
Miasta. Rozmawiamy 
z nim m.in. o priorytetach 
w sprawowaniu tej funkcji, 
o tym jak dotychczasowe 
doświadczenie może 
mu w tym pomóc oraz 
o współpracy podczas 
sesji i komisji RM.

Priorytety – kultura i sport

– Co Pana skłoniło do tego, aby kan-
dydować na radnego? Wcześniej nie 
był Pan zainteresowany większą ak-
tywnością w samorządzie?

– Od dawna interesowałem się poli-
tyką, ale dotychczas zamykało się to na 
komentowaniu przeze mnie różnych 
tematów, pojawiających się w mediach 
społecznościowych. Okazało się, że 
moja działalność jest widoczna i otrzy-
małem propozycję z ramienia Prawa 
Sprawiedliwości, aby kandydować na 
radnego. W pierwszym momencie 
uznałem, że to nie dla mnie, ale po 
głębszym zastanowieniu się, stwierdzi-

łam, że jest w mieście kilka obszarów, 
na które mam pomysł i w których przy-
da się moje doświadczenie. 

– Jakie to pomysły?
– Na pewno związane z poprawą 

bezpieczeństwa na drogach, czyli praca 
nad lepszą widocznością znaków 
i przejść dla pieszych oraz doświetle-
niem ich. Kolejna interesująca mnie 
kwestia to kultura, w której działam od 
lat i której dotyczy prowadzona przeze 
mnie działalność. Chodzi mi o szersze 
promowanie wydarzeń oraz instytucji 
kulturalnych w naszym mieście, a także 
naszej szkoły muzycznej i większe zaan-
gażowanie młodzieży w różne wyda-
rzenia związane z kulturą w mieście, bo 
to będzie działało na nią rozwojowo 
i przyniesie korzyści w przyszłości dla 
Rudy Śląskiej. Mamy też inne instytu-
cje, w których działają grupy młodzie-
żowe. Według mnie ich promocja jest 
niewystarczająca i brakuje wyjścia ,,na 
zewnątrz”, w miasto. W przypadku 
sportu mogę coś więcej powiedzieć na 
ten temat, z racji tego, że mój syn tre-
nuje lekkoatletykę. Z tego co wiem, 
pewnych poprawek wymaga stadion 
lekkoatletyczny przy ul. Czarnoleśnej, 
jeżeli chodzi o bieżnię. Drugi temat to 

stan obiektu piłkarskiego Slavii. Chciał-
bym przyjrzeć się tym kompleksom 
i spróbować znaleźć środki na ich mo-
dernizację, ponieważ pojawiają się 
granty związane z tego typu działania-
mi. Zamierzam promować możliwości 
ich zdobycia wśród klubów, bo także 
ich promocja leży mi na sercu. Ponadto 
przydałyby się w mieście cykliczne Dni 
Sportu lub też inne tego typu wydarze-
nia, być może również charytatywne, 
aby kluby i stowarzyszenia sportowe 
mogły zaprezentować się szerszej pu-
bliczności, a przez to zachęcić dzieci i mło-
dzież do wstąpienia w ich szeregi. Za-
mierzam być aktywnym radnym, na-
stawionym na składanie interpelacji 
w sprawach, o których wspomniałem 
oraz wychodzić z własną inicjatywą.

– Jesteście Państwo po pierwszych 
sesjach i komisjach. Jak układa się 
współpraca w Radzie Miasta z punktu 
widzenia radnego PiS?

– Z racji tego, że jestem nowicju-
szem, to na razie pozostaję bardziej 
obserwatorem. Uważam, że póki co ta 
współpraca układa się dobrze, ale też 
trzeba zaznaczyć – dopiero organizuje-
my się, jeżeli chodzi o pracę Rady Mia-
sta w nowej kadencji. Opozycja zawsze 

powinna być krytyczna, ale nie krytycz-
na totalnie. Uważam, że jak w każdej 
dziedzinie życia musi być ktoś, kto na 
pewne rzeczy patrzy z boku i kontrolu-
je, bo zawsze można zrobić coś lepiej 
albo coś poprawić. Nie jestem zwolen-
nikiem krytykowania dla krytykowania. 
Działałem w różnego rodzaju organiza-
cjach i grupach, więc jestem nauczony 
tego, że krytyka jest elementem po-
trzebnym do poprawy pewnych rzeczy. 
Na razie wszystko idzie w kierunku 
wspólnego działania i współpracy. 

– Czym zatem zamierza Pan kiero-
wać się jako radny? 

– Przede wszystkim dobrem miesz-
kańców. Działajmy po to, żeby w Ru-
dzie Śląskiej żyło się jeszcze lepiej i bar-
dziej komfortowo. Wrócę jeszcze do 
dziedzin sportu i kultury. Powtórzę, że 
zależy mi na tym, aby promować je 
wśród najmłodszych mieszkańców na-
szego miast jako alternatywę dla życia 
z elektroniką. 

– Mieszkańcy z pewnością chcieliby 
wiedzieć, w jakich komisjach Pan za-
siada…

– Są to Komisja Sportu i Kultury Fi-
zycznej oraz Komisja Kultury. Wywodzę 
się ze środowiska kultury poprzez 

udział w różnego rodzaju zespołach, 
grupach i festiwalach. To spowodowa-
ło, że poszedłem w kierunku działalno-
ści nastawionej na realizację imprez 
muzycznych i współorganizowałem 
wiele przedsięwzięć kulturalnych naj-
pierw przy kościele pw. Ścięcia św. Jana 
Chrzciciela w Goduli, a następnie przy 
parafii pw. św. Michała Archanioła 
w Orzegowie. Obecnie pracuję w Pała-
cu Młodzieży w Katowicach jako oświe-
tleniowiec sali teatralnej. Natomiast 
sport to przede wszystkim pasja, bo dla 
mnie najlepszy odpoczynek to aktywny 
odpoczynek. 

– Dziękuję za rozmowę. 
 Joanna Oreł

 * Wywiady z kolejnymi radnymi będą 
publikowane w kolejności alfabetycznej.

Projekty, które wybrane zostały  
do realizacji:

Zagospodarowanie terenu Wspólnoty • 
Mieszkaniowej Żeromskiego 4 i 8 przez 
nasadzenia zieleni trwałej, wydzielenie 
przestrzeni przyjaznej seniorom  
oraz pozostałym mieszkańcom.
Festyn dzielnicowy przy parafii Matki • 
Boskiej Różańcowej w Halembie.
Rozkwitająca Dolina Latki (nasadzenia • 
zieleni oraz zagospodarowanie wód 
opadowych).
Budowa altany ogrodowej wraz • 
zagospodarowaniem terenu przy 
obiekcie sportowym TP Jastrząb 
Bielszowice.
Wykonanie nasadzeń krzewów • 
zimozielonych oraz innych roślin na 
rzecz poprawy zieleni przy SP nr 30.
Montaż stołu do ping-ponga na osiedlu • 
w Bykowinie.

INICJATYWA 

LOKALNA PRezyDent MiaSta  
RuDa ŚląSka

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. 
od dnia 12.06.2024 r. do dnia 3.07.2024 r., 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok 
pokoju 221) wykazu niezabudowanych nie-
ruchomości gruntowych własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie 
Śląskiej-Bykowinie przy ulicy Katowickiej 
obejmujących stanowiące całość gospodar-
czą działki o łącznej powierzchni 9679 m2, 
oznaczone numerami geodezyjnymi: 

73•  o powierzchni 369 m2,  
KW nr GL1S/00019139/7,
72•  o powierzchni 8631 m2,  
KW nr GL1S/00019941/2, 
3785/71 • o powierzchni 330 m2,  
KW nr GL1S/00019139/7, 
3786/376•  o powierzchni 349 m2,  
KW nr GL1S/00015070/7, 

które w drodze przetargu zostaną sprze-
dane wraz z materiałem zdeponowanym 
w terenie z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ruda Śląska  (symbole planu 3Z, 16ZP, 
16PU). Cena wywoławcza (netto) do prze-
targu wynosi 1.802.000,00 zł.

PRezyDent MiaSta 
RuDa ŚląSka 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw 
pokoju 215 wykazów nieruchomości grun-
towych, znajdujących się w rejonie ulic: Pa-
siecznej, Glinianej, Wysokiej, Tunkla – które 
zostaną  oddane w dzierżawę  z przeznacze-
niem pod istniejące ogródki rekreacyjne, 
Oświęcimskiej – która zostanie oddana 
w najem  z przeznaczeniem pod działalność 
handlowo-usługową.
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 1320, 
1330, 1340 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

UWAGA NA METODĘ
 ,,NA BLIK-A”!

W naszym mieście doszło do kolej-
nych kradzieży pieniędzy metodą ,,na 
BLIK-a”. Oszuści podszywali się pod zna-
jomych na portalach społecznościo-
wych i pracowników banków. Za pomo-
cą wyłudzonego kodu do płatności mo-
bilnej okradali konta.

W ostatnich dniach policjanci z Rudy 
Śląskiej po raz kolejny zostali powiado-
mieni o oszustwach za pomocą popu-
larnego komunikatora społecznościo-
wego. W pierwszym przypadku rudzian-
ka straciła ponad 500 złotych. Oszuści, 
przełamując elektroniczne zabezpiecze-
nia do komunikatora, w imieniu po-
krzywdzonych wysyłali wiadomości do 
znajomych z prośbą o pożyczenie pie-
niędzy poprzez wygenerowanie nume-
ru kodu BLIK w systemie płatności elek-
tronicznej.

W kolejnym przypadku skala kradzie-
ży była dużo większa. Oszuści ogołocili 
konto jednej z rudzianek ze wszystkich 
pieniędzy, a było tego ponad 15 tys. zł. 
Tym razem oszust mówiący wschodnim 
akcentem, podał się za pracownika ban-
ku i powiadomił o próbie zaciągnięcia 
kredytu na jej koncie. Aby zabezpieczyć 
pieniądze rudzianki, poprosił o kody 
BLIK. Kobieta podawała mu kody, a on 
lub jego wspólnik wybierał pieniądze 
w bankomacie w Wielkopolsce.

Rudzka policja przypomina, że oszu-
stwo metodą ,,na BLIK” polega na wyłu-

dzeniu kodu do płatności przez telefon. 
Osoba, logując się do swojego banku, 
musi wygenerować w aplikacji kod do 
płatności telefonem, a następnie podać 
lub przesłać go do osoby, która się z nią 
kontaktuje. Niestety w przeciwieństwie 
do płatności przelewem, transakcji do-
konanych za pomocą tego kodu nie 
można już cofnąć, gdyż przestępca od 
razu wpisuje podany kod BLIK w banko-
macie i wypłaca z niego pieniądze.

Z SĄDOWYM ZAKAZEM 
I NA DODATEK 

POD WPŁYWEM 
NARKOTYKÓW

Policjanci z rudzkiej drogówki zatrzy-
mali kierowcę iveco, który przekroczył 
prędkość, posiadał sądowy zakaz pro-
wadzenia pojazdów i był pod wpływem 
narkotyków. Mężczyzna nie zważając na 
to, że nie może kierować samochodami, 
pracował jako kierowca.

We wtorek (4.06) przed południem 
mundurowi z drogówki prowadzili kon-
trolę prędkości na ulicy Zabrzańskiej. 
Zatrzymali tam kierowcę iveco, który 
o 20 km/h przekroczył dozwoloną pręd-
kość. Zachowanie mężczyzny wzbudziło 
podejrzenie mundurowych, którzy 
sprawdzili jego trzeźwość i wykonali ba-
danie pod kątem narkotyków. W trakcie 
badania policyjny alkomat nie wykazał 
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Po wyborach do Europarlamentu
W minioną niedzielę odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. W naszym kraju wybieraliśmy 
53 europarlamentarzystów. Najwyższy procent głosów według PKW uzyskała Koalicja Obywatelska 
(37,06 proc.), za nią Prawo i Sprawiedliwość (36,16 proc.), Konfederacja (12,08 proc.), Trzecia Droga 
(6,91 proc.) oraz Lewica (6,3 proc.). Reszta komitetów otrzymała poniżej 1 proc. głosów. Frekwencja 
w całym kraju wyniosła 40,65 proc.

alkoholu, nato-
miast tester nar-
kotykowy dał wy-
nik pozytywny.  
Ponadto okazało się, że od 2023 roku, 
decyzją chorzowskiego sądu, mężczy-
zna ma zakaz kierowania pojazdami. 
Tymczasem pracował on jako kierowca. 
Oprócz tego policjanci zakwes� onowali 
stan techniczny pojazdu i zatrzymali do-
wód rejestracyjny samochodu.

41-letni mieszkaniec Chorzowa od-
powie za kierowanie pod wpływem 
substancji odurzających oraz wbrew są-
dowemu zakazowi. To przestępstwa za-
grożone karą pozbawienia wolności, 
o której wkrótce ma zadecydować rudz-
ki sąd.

KURIEROM POMYLIŁY SIĘ
PROFESJE…

Dwóch włamywaczy zatrzymali poli-
cjanci ogniwa patrolowego Komisariatu 
III i IV. Młodzi mężczyźni, kurierzy fi rmy 
cateringowej, włamali się do zaparko-
wanego przy ulicy Poloczka samochodu. 
O sytuacji mundurowych powiadomił 
jego właściciel.

Na miejscu stróże prawa zastali wła-
ściciela, który przekazał informacje, że 
przed chwilą dwóch młodych mężczyzn 
włamało się do jego samochodu. Jeden 
został przez niego spłoszony, a drugi 

przestraszony za-
mknął się w fi rmo-
wym samochodzie, 

którym przyjechali.
Policjanci nakazali mężczyźnie siedzą-

cemu w zaparkowanej obok passata 
toyocie wyjść. Mężczyzna najpierw pró-
bował przekonać mundurowych, że nic 
nie zrobił, a schował się, bo przestraszył 
się mężczyzny, który do nich wyskoczył 
z budynku. Jednak w samochodzie fi r-
my cateringowej, oprócz paczek z jedze-
niem dla klientów, policjanci znaleźli 
koła i narzędzia, które zostały skradzio-
ne z wnętrza passata.

Po ustaleniu rysopisu oraz kierunku 
ucieczki drugiego ze sprawców policjan-
ci z ,,czwórki” i „dwójki” rozpoczęli jego 
poszukiwania. Obaj włamywacze zostali 
zatrzymani. Firma musiała wysłać na 
miejsce zmienników, którzy odebrali fi r-
mowy samochód po policyjnych oglę-
dzinach i dalej rozwozili jedzenie klien-
tom. Sprawcy w wieku 27 i 26 lat, 
mieszkańcy Bytomia i Radzionkowa, 
noc spędzili w policyjnej celi, a następ-
nie zajęli się nimi kryminalni. Obaj usły-
szeli już zarzut dotyczący kradzieży z wła-
maniem. Czeka ich proces sądowy i kara 
od roku do nawet 10 lat pozbawienia 
wolności.

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na czas nieoznaczony w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne w rejonie • 
ulicy Staszica – Porębskiej, Górnośląskiej,

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne (przydomowe) • 
w rejonie ulicy Sikorek.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 12.06.2024 r. do dnia 3.07.2024 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana 
Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu niezabudowanej nieruchomości gruntowej o powierzchni 525 m2, własności Gminy Miasta Rudy Ślą-
skiej, położonej w Rudzie Śląskiej-Goduli w rejonie ul. Solskiego, oznaczonej numerem geodezyjnym 664/84, obręb Orzegów, k.m.3, użytek: 
„Bz”, KW nr GL1S/00019345/4, która zostanie zbyta w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 91.000,00 zł.

Z kolei jeżeli chodzi o nasze miasto, to 
była ona na poziomie 36,35 proc. Nasze 
miasto ujęte było w okręgu wyborczym 
nr 11, w ramach którego mandat europo-
słów uzyskało sześciu kandydatów: Borys 
Budka, Łukasz Kohut i Mirosława Nykiel 
(Koalicja Obywatelska), Patryk Jaki i Jadwi-
ga Wiśniewska (Prawo i Sprawiedliwość) 
oraz Marcin Sypniewski (Konfederacja).

Jeżeli chodzi o osoby zamieszkałe w Ru-
dzie Śląskiej, to do Europarlamentu kan-
dydowały Bożena Modzelewska (Komitet 
Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepod-
ległość), która otrzymała 2859 głosów oraz 
Dorota Tobiszowska (Komitet Wyborczy 
Prawo i Sprawiedliwość), na którą zagłoso-
wało 3120 osób. Obydwie panie nie dosta-
ły się do Parlamentu Europejskiego.

Warto dodać, że w związku ze „zwolnie-
niem” przez Borysa Budkę miejsca w Sej-
mie, na jego miejsce wejdzie rudzianka 
Urszula Koszutska (obecnie radna Sejmiku 
Województwa Śląskiego), która jest kolej-
na na liście, jeżeli chodzi o ubiegłoroczne 
wybory parlamentarne w okręgu wybor-
czym 31.

 JO

OGŁOSZENIA



ponieważ pracujemy z dziećmi, któ-
re nie są uczniami szkoły muzycznej, 
więc nie mają albo w ogóle znajo-
mości nut, albo jest ona niewielka. 
Natomiast dzieci są bardzo uta-
lentowane, znakomicie sobie ra-
dzą i świetnie śpiewają, pomimo 

tego, że aranżacje są dosyć trudne, bo 
dwu- lub trzygłosowe. Mogę pochwa-
lić się, że nasz chór w ocenie Adama 
Sztaby reprezentuje bardzo wysoki po-
ziom, a dzieci są bardzo dobrze przy-
gotowane –  mówi  Mirosław  Krause, 
dyrektor  Zespół  Szkół  Muzycznych 
I  i  II  stopnia w  Rudzie  Śląskiej,  który 
akompaniuje chórowi podczas prób.
Młodzi chórzyści pracują nad utwo-

rami  z  repertuaru m.in.  Anny  Jantar, 

W  naszym  mieście  
25-osobowym  zespołem 
kierują specjalistka ds. chó-
ralistyki,  dr  hab.  prof.  Aka-
demii  Muzycznej  w  Katowi-
cach  oraz  wicedyrektor  Ze-
spół  Szkół  Muzycznych  I  i  II 

Wielkimi krokami zbliża się Noc 
Świętojańska, którą bielszowicki 
Dom Kultury tradycyjnie 
zorganizuje w Parku Strzelnica. 
Impreza odbędzie się w sobotę, 
22 czerwca.
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Czy można połączyć dwa 
odległe, wydawałoby się, 
światy? Otóż tak. Marta 
Zielińska – lekarz radiolog 
Szpitala Miejskiego 
w Rudzie Śląskiej 
– jest tego świetnym 
przykładem. Jej pasjami są 
medycyna i muzyka.

LUDZIE 

Z PASJĄ
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Łączy zamiłowanie 
do muzyki i medycyny

Lek. Marta  Zielińska  pracuje  na  co 
dzień jako radiolog w rudzkim Szpitalu 
Miejskim.  Ona,  podobnie  jak  jej  sio-
stra,  dr  n.  med.  Katarzyna  Zielińska, 
wywodząc  się  z  rodziny  o  bogatych 
tradycjach  lekarskich,  dzielą  również 
wielką miłość do muzyki. Działają, wy-
korzystując swoje umiejętności  i wie-
dzę, na rzecz chóru Śląskiego Uniwer-
sytetu Medycznego w Katowicach.
Czy w związku z  tym, że współpra-

cują w tym obszarze, zdarzają się mię-
dzy  nimi,  jak  w  wielu  rodzeństwach, 
nieporozumienia?  Nie.  Siostry,  choć 
współdzielą  pasję,  zajmują  się  nieco 
innymi zagadnieniami. Katarzyna jako 

prezes chóru SUM zarządza  jego har-
monijnym  funkcjonowaniem,  zaś 
Marta jako dyrygent dba o najwyższy 
poziom muzyczny zespołu. Te dwa do-
pełniające  się  harmonijnie  elementy 
sprawiają, że instytucja cały czas trwa 
i ma się dobrze.
Wracając  jednak  do  podobieństw 

muzyczno-medycznych... – Medycyna 
od zawsze mnie ciekawiła. Chciałam 
wiedzieć, jak działa człowiek, jak funk-
cjonuje. Muzyka była z kolei czymś, co 
ogromnie przeżywałam, gdy grałam 
jako skrzypaczka, czy na fortepianie 
i jak chodziłam na koncerty. Zawsze 
bardzo mnie to poruszało – podkreśla 
Marta  Zielińska,  radiolog,  dyrygent 
chóru SUM. – Zarówno medycyna, jak 
i muzyka są i nauką, i sztuką. Postrze-
ganie muzyki wyłącznie w kategoriach 
uczuciowości to ogromne uproszcze-
nie, tak często w społeczeństwie po-
wielane. Tymczasem zajmowanie się 
muzyką wymaga lat studiowania i po-
głębiania wiedzy. To, że medycyna jest 
sztuką, jest widoczne w wielu aspek-
tach. Nie ma dwóch takich samych 

pacjentów. Każdy przypadek jest inny. 
Spotykając pacjenta, spotykamy czło-
wieka – jego ciało i duszę. Porównując 
dziedziny, którymi ja się zajmuję – ja-
ko dyrygent biorę do rąk partyturę 
(zapis nutowy) i z niej odczytuję muzy-
kę. Podobnie jest w radiologii. Inter-
pretujemy obrazy, aby zobaczyć wnę-
trze pacjenta i zdiagnozować chorobę 
– dodaje Zielińska.
Muzyka,  co  warto  podkreślić,  nie 

jest  dla Marty  Zielińskiej  tylko  pasją, 
a  zawodem wyuczonym.  Okazuje  się 
bowiem, że jest ona wyjątkową w ska-
li kraju przedstawicielką świata medy-
cyny,  która  jest  też  zawodową  dyry-
gentką.  Jako  absolwentka  studiów 
z  zakresu dyrygentury  stała  się  adre-
satką  pomysłu  związanego  z  założe-
niem  chóru  Śląskiego  Uniwersytetu 
Medycznego,  który  funkcjonuje  już 
szereg lat. Początkowo, co warte pod-
kreślenia,  jego  przedstawiciele  mieli 
stanąć  na  scenie  tylko  raz  –  podczas 
uroczystego wręczenia dyplomów stu-
dentom medycyny, którzy uczyli się na 
roku  pani  Katarzyny.  Tymczasem  ta 

przygoda  cały  czas  trwa,  przynosząc 
wiele satysfakcji i… wyrazów uznania. 
– Od sześciu lat prowadzę chór Ślą-
skiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach i obserwuję, jak ważna 
dla studentów medycyny oraz lekarzy 
jest muzyka. Przez lata naszej działal-
ności nie jest to już dla nich tylko hob-
by, ale prawdziwa pasja, do której 
podchodzą z pełnym zaangażowa-

niem. Dzięki temu mamy już na swoim 
koncie szereg nagród w konkursach 
chóralnych – ogólnopolskich i między-
narodowych. Ten sezon artystyczny 
zakończyliśmy 11 czerwca koncertem 
w Teatrze Nowym w Zabrzu – podsu-
mowuje  dyrygentka.  W  najbliższym 
czasie, choć szczegóły nie mogą zostać 
na razie ujawnione, zrealizowane bę-
dą kolejne, duże plany.  AZ

Jedyna taka 
noc w roku

– Wraz z końcem czerwca tradycyjnie 
już mieszkańcy Rudy Śląskiej mogą spo-
dziewać się atrakcji plenerowej w po-
staci obchodów Nocy Świętojańskiej. Ta 
coroczna impreza organizowana przez 
Dom Kultury w Rudzie Śląskiej cieszy się 
dużym zainteresowaniem zarówno 
wśród mieszkańców miasta, jak i okolic 
–  podkreśla  Lucyna  Cerlak,  dyrektor 
Domu Kultury w Bielszowicach.
W tym roku obchody popularnej No-

cy Kupały odbędą się 22 czerwca w biel-
szowickim  Parku  Strzelnica.  Zaplano-
wano  m.in.  strefę  zabaw  dla  dzieci 
z  dmuchańcami  i  torami  przeszkód, 
a także grami i zabawami z harcerzami 
Hufca  ZHP  Ruda  Śląska.  Dostępna  bę-
dzie też strefa gastronomiczna.
Z kolei na scenie wystąpią: Orkiestra 

Dęta KWK Bielszowice, Zespół Akorde-
onistów  im.  E  Huloka,  Grzegorz  Polo-
czek, a także zespoły Arkadia Band i Mi-
ni Bazar. Ponadto zorganizowane zosta-
ną gry i zabawy.
Tradycyjnie  nie  zabraknie  też  wido-

wiskowego  rozpalenia  ogniska  święto-
jańskiego,  a  w  ramach  wieczornych 
atrakcji  zaprezentują  się  zespoły  te-
atralne Moklandia i Jadesta we wspól-
nym widowisku, a pokaz ognia wykona 
zespół NAM-TARA.  JO

W naszym mieście odbyły 
się już trzecie warsztaty 
muzyczne prowadzone 
przez Adama Sztabę dla 
młodych chórzystów 
działających w ramach 
projektu „Most the 
Music”. To kolejny krok 
do wielkiego finału, jakim 
będzie koncert ośmiu 
chórów z całej Polski, który 
29 czerwca zaplanowano 
w Filharmonii Narodowej 
w Warszawie.

Trenowali pod okiem 
Adama Sztaby
stopnia  w  Rudzie  Śląskiej,  Grażyna 
Darłak oraz Mirosław Krause, dyrektor 
Zespół Szkół Muzycznych I i II stopnia. 
Natomiast  dyrektorem  artystycznym 
całego  przedsięwzięcia  jest  wspo-
mniany Adam Sztaba. W ubiegłym ty-
godniu rudzki chór kolejny raz spotkał 
się z nim podczas warsztatów. – Jest to 
znakomite doświadczenie. Osobiście 
uznaję Adama Sztabę za najwybitniej-
szego aranżera współczesnych cza-
sów. Początki prób były dosyć trudne, 
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Krystyny  Prońko,  czy  Zbigniewa  Wo-
deckiego.  Oprócz  prób  koncertują  
– np. w najbliższy czwartek przy pieka-
roku w Rudzie. –  Jestem zadowolony 
z tego, że zdecydowaliśmy się na 
udział w tym projekcie. Znakomicie 
bawimy się, ale równocześnie ciężko 
pracujemy. Cieszę się, że możemy pra-
cować z taką zdolną młodzieżą – pod-
kreśla  Mirosław  Krause.  –  Co warte 
podkreślenia, część osób za sprawą 
chóru zdecydowała się zapisać do 
szkoły muzycznej – dodaje.
Przypomnijmy,  że  program  „Most 

the  Music”  realizuje  Fundacja  Most 
the Most,  która  przekazała  także mi-
lion złotych na renowację Szybu Fran-
ciszek.  Joanna Oreł

Oprócz chóru
 z Rudy Śląski

ej w II edycji 
programu 

„Most the Music” biorą ud
ział chóry z: B

inarowej, 

Cieszanowa, 
Dzierżoniowa

, Dziewkowic
, Kruszyna, 

Niećkowa ora
z Uniejowa. Ł

ącznie jest to
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200 młodych artyst
ów. Finałowy

 koncert ich 

wszystkich od
będzie – po t

ygodniowym
 pobycie 

na obozie muzycznym – 29 czerwca
 w Filharmonii 

Narodowej w
 Warszawie.



NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

REKLAMA

DZIEŃ STYLISTY PAZNOKCI – Przedstawiciele tej grupy zawodowej 
swoje święto obchodzą od 2011 roku. W ramach obchodów odbywają się bezpłatne 

szkolenia, warsztaty czy konkursy.

IMIENINY OBCHODZĄ: Jan, Mieczysława, Onufry oraz Antoni, Antonina, Bazylides, 
Bernard, Bolesław, Celestyna, Czesław, Czesława, Cyryn, Cyryna, Gwido, Gwidon, 

Janina, Jarogniew, Jarogniewa, Kacper, Kasper, Kazimierz, Leon, Leona, Mieczysław, 
Nabor, Nabur, Narcyz, Nazariusz, Nazary, Olimpiusz, Placyd, Przybyrad, Stefan, Tadea, 

Władysław, Władysława, Włodzimierz, Wyszemir, Zygmunt.
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Jakub Jagła syn Magdaleny i Łukasza
ur. 21.05.2024 r. (3880 g i 56 cm)

TAYLOR O’HALLORAN 
THE SIMS. NIEOFICJALNA 
KSIĄŻKA KUCHARSKA 

Od pieczonej Alaski po pankejki z żel-
kowymi misiami. 

Ponad 85 przepisów dla głodomorów 
i smakoszy.

Kiedy jesteś zo hungwah!
Sul, sul! (Hej, hej!). Czy zdarzyło Ci się 

grać w „Simsy” i pomyśleć: „Ciekawe, jak 
też może smakować eliksir miłosny nr 4?” 
albo „Ta ensaimada wygląda naprawdę 
smacznie”? Jeśli tak, to załóż fartuszek 
– i do dzieła! Posługując się „The Sims. 
Nieofi cjalną książką kucharską”, zrób 
wspaniałą pieczoną Alaskę albo faszero-
wanego homara, które z pewnością znasz 
z Yummy Channel. Z przepisami o różnym 
stopniu trudności (zarówno dla początku-
jących, jak i dla mistrzów) przygotujesz 
w swojej kuchni ulubione dania z „Sim-
sów” – od makaronu z serem i ratatui aż 
po ratującą życie ambrozję.

 POLECAMY

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – kuglarz, 5 – duża łyż-
ka, 8 – brama, 9 – uroda, 11 – wino zio-
łowe, 12 – larum, hałas, 15 – objaw, 
17 – mocarz, tytan, 20 – zarozumia-
łość, buta, 21 – Mitologia grecka – kró-
lowa Lidii, 24 – mówca, orator, 
25 – imię żeńskie, 28 – Tarsjusz, 
29 – szlachecki herb polski, 32 – sza-
blon retoryczny, 33 – do jazdy na lo-
dzie, 36 – garbnik wyciągnięty z gala-
sów dębowych, 39 – znak zodiaku, 
42 – rzeźbiarz grecki z Eginy, 43 – gatu-
nek skowronka, 45 – dzierżawa, aren-
da, 46 – zgorzelina, 47 – tkanina z weł-
ny czesankowej. 

PIONOWO: 1 – rodzaj gry w karty, 
2 – zabawa, 3 – mniejszy od atomu, 
4 – gatunek wierzby, 5 – używka, 
6 – popołudniowe przyjęcie towarzy-
skie, 7 – pręt walcowy z gwintem, 
10 – zacięcie krasomówcze, 13 – kupo-
wanie na …, 14 – głos wilka, 16 – Mito-
logia irańska: uosobienie, 17 – balkon, 
ganek, 18 – puls, 19 – foka obrączko-
wana, 21 – odkład, 22 – pasza, obrok, 

23 – fotel na drążkach, 26 – barta, 
27 – szwajcarskie frytki, 30 – tytuł ja-
pońskiego władcy, mikado, 31 – jed-
nostka monetarna Japonii, 34 – do-
pływ Sekwany, 35 – żenada, 37 – tętni-
ca główna, 38 – kotew, 40 – choroba 
zakaźna, 41 – drobne miękkie pióra, 
44 – gibbon białoręki.

Książkę ,,Billy Summers (ilustrowane 
brzegi)” Stephena Kinga otrzyma jedna 
osoba spośród tych, które nadeślą na 
adres redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola 
Goduli 36) lub e-mailem (biuro@wia-
domoscirudzkie.pl) hasło, które jest 
rozwiązaniem krzyżówki. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 dni od daty zamiesz-
czenia krzyżówki. Po odbiór książki 
,,TOPR. O psie, który został ratowni-
kiem” Beaty Sobały-Zielińskiej 
z „WR 19” zapraszamy do redakcji Ka-
mila Kupczaka (do dwóch tygodni od 
daty ukazania się rozwiązania, po wcze-
śniejszym umówieniu telefonicznym 
pod nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe 
hasło brzmi: ,,Muzyka to kąpiel duszy”.

Baran – Ktoś, o kim od dawna 
marzysz, znajdzie się w Two-
im zasięgu. Rozglądaj się.
Byk – Nie martw się na za-
pas. Twoje problemy wkrót-
ce się rozwiążą.
Bliźnięta – Znajdziesz sposób 
na to, żeby pomnożyć swoje 
oszczędności.
Rak – Nadszedł czas, by zwe-
ryfi kować swoje poglądy na 
świat.
Lew – Polegaj na własnych 
pomysłach i metodzie działa-
nia, wtedy się wzbogacisz.
Panna – Już wkrótce odzyskasz 
wewnętrzną równowagę i za-
czniesz cieszyć się życiem.
Waga – Uważaj na wspólni-
ków, nie będą wobec Ciebie 
do końca szczerzy.
Skorpion – Zmiana, na jaką 
się zdobędziesz, przyniesie Ci 
mnóstwo radości.
Strzelec – Zbierz wokół sie-
bie grupę osób, z którymi 
dojdziesz do sukcesu.
Koziorożec – Wyjaśnisz wiel-
kie nieporozumienie, przez 
które ucierpiał Twój związek.
Wodnik – Cudze wskazówki 
będą dla Ciebie cenniejsze 
niż własna inicjatywa.
Ryby – Ktoś miły, o kim daw-
no zapomniałaś, pojawi się 
w Twoim życiu.

Bruno Langier syn Magdaleny i Konrada
ur. 25.05.2024 r. (3450 g i 56 cm)

Larisa Trzeciak córka Katarzyny i Pawła
ur. 27.05.2024 r. (3260 g i 53 cm)

Nel Krafczyk córka Renaty i Sebas� ana 
ur. 27.05.2024 r. (3310 g i 52 cm)

Urszula Roszkowska córka Darii i Rafała
ur. 26.05.2024 r. (3120 g i 53 cm)

Yasser Laidi syn Izabeli i Abdeldjalil’a
ur. 24.05.2024 r. (3100 g i 50 cm)

Ignacy Burczy 
i Antoni Burczy

synowie 
Beaty i Piotra

ur. 23.05.2024 r.
(3085 g i 2830 g 

oraz 
51 cm i 52 cm)

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne,

a także 
po vouchery 
prezentowe.
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Tort z michałkowym kremem smakiem maja w konkursie 
„Rudzkie Smaki”. To propozycja Sylwii Fidler na kulinarny  
upominek dla mamy. Do końca czerwca do rudzkiego 
magistratu można przesyłać propozycje na letni chłodnik, 
czyli zupę na zimno. Z kolei tradycyjnie przepisy na smaki 
wakacji można nadsyłać do końca sierpnia br.   

Pozew o alimenty to pismo procesowe, w którym uprawniony do alimentów 
żąda zasądzenia od zobowiązanego określonej kwoty pieniężnej, płatnej każdego 
miesiąca, na zaspokojenie swoich potrzeb. Wysokość żądania powinna odpowiadać 
usprawiedliwionym potrzebom uprawnionego, czyli wydatkom niezbędnym do 
życia i jego prawidłowego psychofi zycznego rozwoju. Istotą pozwu o alimenty jest 
wykazanie, że osoba uprawniona do alimentów nie jest w stanie zaspokoić swoich 
usprawiedliwionych potrzeb. Zachodzi to zazwyczaj poprzez dowodzenie, że koszty 
utrzymania uprawnionego są wyższe aniżeli jego dochody. Analogicznie w przypadku 
alimentów na dziecko wykazywane są uzasadnione potrzeby dziecka.

Skuteczna obrona
przed alimentami
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W KIERUNKU ZDROWIA

Dotychczas badania prenatalne 
w ramach świadczeń Narodowego 
Funduszu Zdrowia mogły wykonać 
ciężarne kobiety, które ukończyły 
35. rok życia. W ubiegłym tygodniu 
w Dzienniku Ustaw zostało opubliko-
wane rozporządzenie Ministerstwa 
Zdrowia w sprawie świadczeń gwa-
rantowanych w zakresie programów 
zdrowotnych, które znosi ogranicze-
nia wiekowe kobiet. Teraz, by wyko-
nać badania prenatalne, potrzebne 
jest jedynie skierowanie od lekarza 
prowadzącego ciążę, na którym zosta-
nie określony tydzień ciąży. To ozna-
cza, że każda kobieta, bez względu na 
swój wiek, będąca w I trymestrze (po-
między 11. a 14. tygodniem) i II try-
mestrze (pomiędzy 18. a 22. tygo-
dniem i szóstym dniem) ciąży, może 
wykonać badania prenatalne refun-
dowane przez NFZ w ramach Progra-
mu Badań Prenatalnych.

To świetna wiadomość dla wszystkich przyszłych mam. Od 5 czerwca badania prenatalne 
są dostępne bezpłatnie dla wszystkich kobiet, bez ograniczeń wiekowych i bez wskazań 
medycznych.

Jesteś w ciąży – masz prawo do 
bezpłatnych badań prenatalnych!

Badania prenatalne pozwalają na 
wczesne wykrycie wad płodu oraz na 
ich diagnostykę we wczesnym okresie 
ciąży. Dają też szansę – jeśli to ko-
nieczne i możliwe –  na podjęcie lecze-
nia jeszcze w okresie płodowym, gdy 
dziecko jest w łonie matki. W taki spo-
sób leczone są np. niektóre wady ser-
ca, przepuklina przeponowa i opono-
wo-rdzeniowa, czy niedrożność dol-
nych dróg moczowych.

W ramach programu, oprócz USG, 
pacjentkę poddaje się także testom 
biochemicznym oceniającym białko 
PAPP-A oraz beta-HCG, a w razie po-
trzeby, jeśli są do tego wskazania – in-
wazyjnej diagnostyce prenatalnej, 
czyli amniopunkcji. Polega ona na po-
braniu próbki płynu owodniowego 
i analizie występujących w nim komó-
rek płodu.

Dzięki wprowadzonym zmianom 
zwiększy się dostęp do badań prena-

PRAWNIK RADZI

talnych dla wszystkich kobiet w ciąży 
- bez względu na wiek, czy historię 
medyczną. To niezwykle ważne, bo 
wady płodu występują nie tylko u ko-
biet, które postanowiły zostać ma-
mami, ukończywszy 35. rok życia. 
Zdarzają się także u młodszych pań. 
W zdecydowanej większości przy-
padków badania prenatalne przyno-
szą jednak pozytywne wieści i lekarze 
mogą przekazywać pacjentkom, że 
wszystko z dzieckiem jest w porząd-
ku. A przecież nic bardziej nie wpra-
wia przyszłej mamy w dobry i spokoj-
ny nastrój niż dobre wyniki. Z nimi 
dużo łatwiej przygotowywać się do 
porodu.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego 
Rozpoznawania Chorób 

Nowotworowych u Kobiet
Godula Hope w Rudzie Śląskiej

Po otrzymaniu odpisu pozwu istnieje 
możliwość odpowiedzi, którą należy 
złożyć do sądu w terminie 14 dni liczo-
nych od dnia odebrania pisma. W przy-
padku odpowiedzi na pozew o podwyż-
szenie alimentów istnieje możliwość 
wniesienia do sądu wniosku o oddale-
nie żądania zasądzenia alimentów w ca-
łości, o oddalenie powództwa powyżej 
wskazanej kwoty lub o możliwość przy-
chylenia się do stanowiska zawartego 
w pozwie. W odniesieniu do pozwu ali-
mentacyjnego na dziecko należy pa-
miętać, że matka i ojciec zobowiązani 
są do łożenia na utrzymanie małolet-
nich dzieci i nie ma możliwości uchyle-
nia się od obowiązku alimentacyjnego.

Odpowiedź na pozew, jak każde in-
ne pismo procesowe, musi spełniać 

określone wymagania. Skuteczna od-
powiedź na pozew musi zawierać 
miejscowość i datę sporządzenia pi-
sma. Odpowiedź powinna być złożona 
do sądu, który przysłał odpis pozwu. 
Należy także wskazać imiona i nazwi-
ska stron oraz ich przedstawicieli usta-
wowych. Należy pamiętać, że dziecko 
w procesie działa przez swojego 
przedstawiciela ustawowego, którym 
zazwyczaj jest rodzic. W tym przypad-
ku podaje się więc dane małoletniego 
dziecka, jako strony, a następnie dane 
rodzica, z dopiskiem, że jest on przed-
stawicielem ustawowym dziecka. Po-
daje się także sygnaturę sprawy, ozna-
czenie rodzaju pisma, treść żądania 
oraz uzasadnienie odpowiedzi na po-
zew.

Kulinarna 
niespodzianka dla mamy

Tort przekładany kremem z białymi 
michałkami i serkiem mascarpone 
oraz kremem z białej czekolady jest 
pyszny i lekki, a owocowo-cukierkowa 
dekoracja świetnie się prezentuje. 
– Taki prezent będzie wspaniałą okazją 
do spędzenia słodkich chwil z najbliż-
szymi – mówi autorka przepisu. – Na-
leży pamiętać, aby masę na kremy 
przygotować wcześniej i schłodzić 
przez noc w lodówce –dodaje.

Do końca czerwca br. można przesy-
łać do rudzkiego magistratu propozy-

cje na zimną zupę, czyli tzw. chłodnik, 
który będzie pożywnym daniem na 
ciepłe dni. – Chłodnik możemy zjeść 
w domu lub zabrać na piknik czy wy-
cieczkę, nie martwiąc się o możliwość 
podgrzania zupy. Można go też przy-
gotować na miejscu, podczas letniego 
wypadu za miasto – mówi Iwona Ma-
łyska z Wydziału Kultury, Komunikacji 
Społecznej i Promocji Miasta Urzędu 
Miasta.

Propozycje można wysyłać na adres 
e-mail: media@ruda-sl.pl lub pocztą 

na adres Urzędu Miasta Ruda Śląska 
z dopiskiem „Rudzkie Smaki”. 

– Zapraszamy do kulinarnej za-
bawy z rudzkim magistratem 
w 2024 roku. Obok głównej na-
grody, którą jest publikacja 

zwycięskiego przepisu w ka-
lendarzu kulinarnym, laure-
aci poszczególnych miesięcy 
otrzymają zestaw materia-

łów promocyjnych miasta 
Ruda Śląska – zachęca Iwona 

Małyska. UM

W uzasadnieniu przedstawia się są-
dowi swoje stanowisko oraz odpo-
wiednie argumenty za nim przema-
wiające. W odpowiedzi na pozew 
przedstawia się zazwyczaj także swoją 
sytuację fi nansową oraz stanowisko 
na temat kształtowania się usprawie-
dliwionych potrzeb. W uzasadnieniu 
istnieje także możliwość, aby odnieść 
się do argumentów strony przeciwnej 
zawartych w pozwie. Odpowiedź na 
pozew należy podpisać oraz wskazać 
i dodać załączniki.

aplikant adwokacki
dr Tomasz Copp

Kancelaria Copp Adwokaci
Tel. 533-132-990

e-mail: tcopp@copp.pl
www.coppadwokaci.pl

RUDZKIE SMAKI

TORT DLA MAMY
Składniki na biszkopt: 8 jajek, 240 gramów cukru, 240 gramów mąki pszennej tortowej, 
1 łyżeczka proszku do pieczenia.
Przygotowanie: Żółtka ubijamy z cukrem przez około 10 minut na puszystą masę. Osobno 
ubijamy białka dodając szczyptę soli. Do masy z żółtek dodajemy porcjami na przemian mąkę 
z proszkiem do pieczenia i pianę z białek delikatnie mieszając. Ciasto wylewamy na tortownicę 
i pieczemy w piekarniku rozgrzanym do 180 stopni°C przez około 35 minut.
Ostudzony biszkopt kroimy na trzy części. Pierwszą część biszkoptu nasączamy wodą z cytryną 
i cukrem. Smarujemy powidłami śliwkowymi.
Krem z białymi michałkami: 270 ml śmietanki kremówki 30%, 180 g białych michałków, 
80 g białej czekolady, 250 g serka mascarpone.
Przygotowanie: Śmietankę podgrzewamy i rozpuszczamy w niej cukierki, nie doprowadzamy do 
zagotowania. Wstawiamy do lodówki na całą noc. Schłodzoną śmietankę z michałkami ubijamy, 
dodajemy serek mascarpone, ubijamy. Wykładamy na tort, przykrywamy biszkoptem. Biszkopt 
nasączamy wodą z cytryną i cukrem.
Krem z białej czekolady: 270 ml śmietanki kremówki 30%, 200 g białej czekolady, 250 g serka 
mascarpone.
Przygotowanie: Śmietankę podgrzewamy i dodajemy czekoladę, mieszamy do rozpuszczenia 
czekolady. Nie gotujemy. Wstawiamy do lodówki na całą noc. Podczas przygotowania tortu 
ubijamy schłodzoną masę, dodajemy mascarpone i dalej ubijamy. Wykładamy na tort.
Tynk do tortu: 300 g masła, 300 g skondensowanego mleka w puszce.
Przygotowanie: Miękkie masło ubijamy do uzyskania puszystej masy (ok. 10 minut). Następnie 
dalej ubijając  powoli  dodajemy skondensowane mleko. Powstałą masę odpowietrzamy, 
mieszając silikonową łyżką. Obkładamy schłodzony tort cienką warstwą masy. Wstawiamy do 
lodówki na 15-20 minut. Następnie obkładamy pozostałym tynkiem i wygładzamy do zyskania 
oczekiwanego efektu. Ozdabiamy owocami.  Smacznego!

na adres Urzędu Miasta Ruda Śląska 
z dopiskiem „Rudzkie Smaki”. 

– Zapraszamy do kulinarnej za-
bawy z rudzkim magistratem 
w 2024 roku. Obok głównej na-
grody, którą jest publikacja 

Ruda Śląska 
Małyska. 

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz o zamieszczeniu 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nie-
ruchomości własności Skarbu Państwa o oznaczeniu geodezyjnym działki nr 75 o pow. 168 m2, 
nr 76 o pow. 10538 m2 i nr 78 o pow. 9 m2, zapisanej na karcie mapy 3, w obrębie Bykowina, 
położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Katowickiej, która zostanie zbyta na rzecz jej użytkownika 
wieczystego.

OGŁOSZENIE



Z ŻYCIA MIASTA

OpracOwała: JOanna Oreł
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Młodzi dla młodych
po raz pierwszy z inicjatywy Młodzieżowej rady 

Miasta w rudzie Śląskiej odbyła się akcja ,,nasze pa-
sje”. podczas czwartkowej (6.06) imprezy uczniowie 
rudzkich szkół i placówek zaprezentowali swoje umie-
jętności i zainteresowania w hali Miejskiego Ośrodka 
Sportu i rekreacji w nowym Bytomiu.

– Ideą akcji było promowanie młodych ludzi z pasja-
mi oraz zachęcanie innych do szukania swoich zainte-
resowań. Będziemy chcieli w przyszłym roku kontynu-
ować to wydarzenie, ponieważ wszystko bardzo do-
brze się udało, a młodzież nie kryła swojego zaintere-

sowania stoiskami – mówi wojciech Miliczek, prze-
wodniczący rudzkiej Młodzieżowej rady Miasta.

w sumie przygotowano ok. 30 stoisk, a oprócz tego 
młodzież prezentowała swoje umiejętności podczas 
pokazów. podczas wydarzenia można było spotkać 
m.in. pasjonatów łucznictwa, śpiewu, tańca, gry na 
różnych instrumentach, podróży, jazdy konnej, malar-
stwa i pisania wierszy, piłki nożnej, brazylijskiego jiu-
jitsu, szydełkowania, czy jazdy na rolkach, cheerle-
adingu, zapasów, broni wojskowej oraz ornitologii. 
ponadto nie zabrakło przedstawicieli m.in. klubu 
KTJ MMa, Domu Kultury In-nY z Kochłowic, Klubów 
Młodzieżowych Stowarzyszenia Świętego Filipa nere-
usza, Śląskiego Teatru Impresaryjnego im. Henryka 
Bisty, Młodzieżowego Domu Kultury, rudzkiego Klubu 
Kyokushin Karate, szkoły Free Skater i klubu Skate ro-
om. natomiast emilia Diotallewi, która wygrała tego-
roczną edycję konkursu „O rudzki Mikrofon, wystąpiła 
wraz z zespołem. Foto: UM Ruda Śląska

Pszajom Rudzie Śląskiej
Szkoła podstawowa nr 2 im. Jana wyplera w Byko-

winie także włączyła się w świętowanie 65-lecia mia-
sta poprzez organizację festynu rodzinnego, który 
w czwartek (6.06) odbył się pod hasłem ,,pszaja moji 
rudzie”. 

rozpoczął go barwny korowód na czele z Orkiestrą 
Dętą KwK „Halemba”. natomiast główną atrakcją był 
występ uczniów w programie ,,Geburstag u rudej”. 
Młodzi artyści mieli okazję zaprezentować swoje 
umiejętności na scenie. ponadto odbyły się pokazy 
gimnastyczne oraz występy wokalne uczniów Sp nr 2 oraz zespołu emocja. nie zabrakło i innych atrakcji 

– biegu rodzinnego, turnieju darta, fotobudki, anima-
cji tanecznych oraz regionalnych potraw i słodkości 
przygotowanych przez rodziców. 

– Szkolne festyny w SP nr 2 to wyjątkowe wydarze-
nia, które nie tylko integrują społeczność lokalną, ale 
także pielęgnują dziedzictwo kulturowe, gdyż Śląsk 
słynie z wierności wobec tradycji. To chwila, kiedy 
mieszkańcy mogą razem świętować i cieszyć się bez-
troską zabawą – podsumowuje Iwona czusz, dyrek-
torka Sp nr 2. Foto: UM Ruda Śląska

Jubileusz w MP nr 9
60. urodziny świętuje w tym roku Miejskie przed-

szkole nr 9 im. wesołej rodzinki w Goduli. Była to oka-
zja do wspólnej zabawy podczas m.in. festynu rodzin-
nego oraz Biegu przedszkolaka.

w trakcie wtorkowego (4.06) festynu nie zabrakło 
występów dzieci, tortu i innych smakołyków, fotobud-
ki, sesji fotograficznej oraz zabawy z wodzirejem. Z ko-
lei w drugim dniu świętowania na dzieci czekały zaba-
wy na dmuchańcach. Obchody zakończył Bieg przed-
szkolaka, w którym każde dziecko mogło poczuć emo-
cje towarzyszące prawdziwym sportowcom.

– Wydarzenie było bardzo udane, a goście dopisali. 
Dziękuję gronu pedagogicznemu, rodzicom, dzieciom 
i wszystkim osobom zaangażowanym w organizację 
jubileuszu – mówi Kornelia węgler, dyrektorka 
Mp nr 9. – Jesteśmy przedszkolem o imieniu Wesołej 
Rodzinki i z tym związana jest nasza misja. Na pierw-
szym miejscu jest dziecko i cały jego rozwoju, ale przy 
tym atmosfera panująca w naszym przedszkolu jest 
bardzo rodzinna, co mogły odczuć osoby, które nas od-
wiedziły – dodaje. Foto: UM Ruda Śląska

Foto: MP nr 9

28. Szkolny Festiwal Teatralny za nami!
O tym, że Szkoła podstawowa nr 22 Im. Jana Stefa-

na Dworaka w nowym Bytomiu teatrem stoi, nikogo 
chyba nie trzeba przekonywać. Dowodem na to był 
28. Szkolny Festiwal Teatralny, który odbył się w ubie-
głym tygodniu.

– Cieszę się, że od 28 lat w placówce, której 
jestem absolwentem, od najmłodszych lat 
zaszczepia się młodym ludziom miłość 
od teatru. Razem z wieloma zna-
mienitymi gośćmi, wśród których 
znalazła się także aktorka Grażyna 
Bułka, mogliśmy podziwiać popisy 
uczniów. Gratuluję występów i zdo-
bytych laurów! – podsumował pre-
zydent miasta Michał pierończyk.

Tegorocznymi zwycięzcami festiwalu zo-
stali: zespół dzieci świetlicowych pod opieką Mał-
gorzaty Biskup i Magdaleny Kocur (kategoria klas 1-3) 
oraz zespół uczniów klasy 6b pod opieką ewy Zieleźnik 
(kategoria klas 4-8). wręczono również sześć wyróż-
nień, a także 40 laurów indywidualnych między innymi 
za kreację sceniczną i swobodę aktorską. podczas pod-
sumowania wystąpiły dwa zwycięskie zespoły teatral-

ne oraz odbył się koncert pod 
hasłem ,,Mikrofon dla absolwen-
ta”. – Niezwykłe jest to, że mimo 

upływu czasu, absolwenci co roku 
wracają do swojej szkoły i uświetnia-

ją naszą uroczystość – mówi ewa Zieleź-
nik, nauczycielka języka polskiego w Szkole pod-

stawowej nr 22.
Gościem specjalnym tegorocznej gali teatralnej by-

ła Grażyna Bułka – znakomita aktorka scen śląskich, 
mająca również na koncie wiele ról filmowych, która 
porwała publiczność swoim urokiem osobistym.

Foto: UM Ruda Śląska

O sprawach seniorów
rozmów z seniorami oraz na temat ich spraw nigdy 

dosyć. Dlatego też w ubiegłym tygodniu odbyło się ko-
lejne posiedzenie rady, reprezentującej ich interesy. 
Tematów nie brakowało!

Dyskutowano m.in. o organizacji tegorocznej Senio-
riady oraz rudzkiej Karcie Seniora i promocji działal-
ności rudzkich seniorów w mediach społecznościo-
wych (utworzenie fanpage’a na Facebooku). w po-
rządku obrad znalazły się także tematy Komitetu rewi-
talizacji miasta ruda Śląska, udziału członków rady 

Seniorów w wydarzeniach w okresie międzysesyjnym 
oraz Obywatelskiego parlamentu Seniorów. Kolejna 
sesja rudzkiej rady Seniorów ma odbyć się 4 wrze-
śnia.

– Bardzo się cieszę, że rudzcy seniorzy są tak aktyw-
ni, chętnie angażują się w sprawy społeczne, dzielą się 
swoją wiedzą i bezcennym doświadczeniem. Dziękuję 
Państwu za pomysły, współpracę, chęć do działania 
i energię, którą zarażacie innych – często dużo młod-
szych od siebie mieszkańców – podsumowała ostatnie 
posiedzenie rady Seniorów wiceprezydent anna Krzy-
steczko. Foto: UM Ruda Śląska



6 czerwca był szczególnym dniem dla naszego miasta, biorąc pod uwagę jego historię. Z okazji 65. rocznicy powstania Rudy Śląskiej w obecnych 
granicach administracyjnych oraz 26. rocznicy oddania miasta pod opiekę św. Barbary w bielszowickim Domu Kultury odbyła się uroczysta sesja Rady 
Miasta, podczas której m.in. nadano tytuł Zasłużony dla Miasta Ruda Śląska byłym prezydentom – Edmundowi Sroce i Andrzejowi Stani. Ponadto 
w kościele pw. św. Barbary w Bykowinie odbyła się uroczysta msza święta w intencji mieszkańców naszego miasta.
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Uroczyste obchody 65-lecia Rudy Śląskiej

Podczas uroczystej sesji Rady Miasta tytuł Zasłużonego dla Miasta Ruda Śląska nadano byłym prezydentom 
– Edmundowi Sroce i Andrzejowi Stani.

Edmund Sroka urodził się 13 września 1947 r. w Katowicach-Kostuchnie. Swoje życie związał jednak z Rudą Śląską. Był 
zaangażowany w budowanie demokratycznej, prawdziwie wolnej i samorządnej Polski. W wyniku wyborów w 1990 r. 
uzyskał mandat I kadencji Rady Miasta. 5 czerwca 1990 r. został wybrany jej wiceprzewodniczącym, a 24 stycznia 1991 r. 
przewodniczącym, którym pozostał do końca kadencji. Edmund Sroka zasiadał również pośród radnych II kadencji, 
która rozpoczęła się 19 czerwca 1994 r. 7 lipca 1995 r., radni powołali go na stanowisko prezydenta miasta Ruda Śląska. 
Na lata tej prezydentury przypada powstanie kluczowych dokumentów dotyczących miasta, m.in. Programu Rozwoju 
Miasta, Strategii Wewnętrznego i Zintegrowanego Rozwoju do roku 2015 oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego miasta Ruda Śląska do 2015 roku. Wtedy też Ruda Śląska zaczęła sięgać po 
przedakcesyjne środki unijne, m.in. z Funduszu PHARE. Warto dodać, że to właśnie za prezydentury Edmunda Sroki 
św. Barbara została patronką miasta. Pełniąc funkcję prezydenta miasta, Edmund Sroka został wybrany w 1997 r. 
na posła III kadencji Sejmu RP. Mieszkańcy wyrazili swoje poparcie dla Edmunda Sroki również podczas wyborów 
na III kadencję Rady Miasta. Funkcję prezydenta Edmund Sroka pełnił do 23 listopada 2000 r.

Andrzej Stania urodził się 3 lutego 1948 r. w Rudzie Śląskiej i przez całe życie jest związany ze swoim rodzinnym 
miastem. Od zakończenia studiów inżynieryjnych do emerytury pracował w kopalni w Bielszowicach, przechodząc 
kolejne szczeble kariery aż do stanowiska głównego inżyniera ds. BHP. Pod koniec lat 90. zaangażował się 
w działalność społeczno-polityczną. Od 11 października 1998 r. zasiadał w Radzie Miasta Ruda Śląska III kadencji, 
od 17 kwietnia 2000 r. jako jej przewodniczący. 24 listopada 2000 roku został powołany przez radnych na urząd 
prezydenta miasta, który sprawował przez dwa lata. 10 listopada 2002 r. wygrał wybory na prezydenta miasta. Andrzej 
Stania był prezydentem, który wprowadził Rudę Śląską do Unii Europejskiej. Praca prezydenta została doceniona przez 
mieszkańców. W wyborach samorządowych w 2006 r. z powodzeniem ubiegał się o reelekcję, otrzymując w pierwszej 
turze prawie 75% głosów. Był wielkim orędownikiem związku konurbacyjnego miast aglomeracji. W Rudzie Śląskiej 
20 września 2007 r. odbyło się I Zgromadzenie Górnośląskiego Związku Metropolitalnego, od 2017 r. funkcjonującego 
jako Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia. Andrzej Stania sprawował urząd prezydenta do 2010 r. Przez kolejne 
lata, aż do roku 2022, był wybierany do Rady Miasta Ruda Śląska. Przez wiele lat był także członkiem Związku 
Górnośląskiego, będąc m.in. jego prezesem.

– W tym roku obchodzimy 65. rocznicę 
powstania Rudy Śląskiej. W pamięci ma-
my ważne wydarzenia historyczne, które 
ukształtowały nasze miasto – podkreślił 
Michał Pierończyk, prezydent Rudy Ślą-
skiej. – Jednak patrzymy w przyszłość. 
Dziś Ruda Śląska, mimo że jest największą 
gminą górniczą w Unii Europejskiej, jest 
zupełnie inna. Po ponad 30 latach od 
ostatniej transformacji wchodzimy w ko-
lejną. Nasze miasto, podobnie jak i inne 
polskie, czy europejskie miasta, mierzy się 
z transformacją energetyczną oraz dosto-
sowuje się do zmian klimatycznych. Jed-
nocześnie wychodzi naprzeciw oczekiwa- Fo
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niom mieszkańców, którzy chcą, by mia-
sto nie tylko zaspokajało ich najważniej-
sze potrzeby, ale także zapewniało roz-
rywkę oraz tworzyło warunki do aktyw-
nego spędzania czasu wolnego. Jedno 
jest pewne. Pracując na rzecz mieszkań-
ców, nie możemy zapominać o naszej toż-
samości, tradycji i historii – dodał.

Prezydent podkreślił, że w tym roku  
nie tylko obchodzimy  
65-lecie istnienia Ru-
dy Śląskiej, ale także 
minęło 20 lat od 
wstąpienia naszego 
kraju do Unii Europej-
skiej. – To czas inten-
sywnego rozwoju 
miasta (...). Blisko mi-
liard złotych na reali-
zację ponad 170 pro-

jektów – tak wygląda bilans naszego 
członkostwa we wspólnocie europejskiej 
– podsumował prezydent Pierończyk.

– Uroczysta sesja Rady Miasta z okazji 
65-lecia Rudy Śląskiej to nie tylko okazja 
do świętowania, ale również moment, 
aby wspomnieć naszą bogatą historię, 
docenić nasze osiągnięcia oraz wyznaczyć 
plany na przyszłość (...) – mówił Arkadiusz 

Pilarz, przewodniczący Rady Miasta Ruda 
Śląska. – Niech kolejne lata przyniosą 
nam nowe sukcesy, dalszy rozwój i po-
myślność. Siła miasta tkwi w jego miesz-
kańcach. To nie tylko słowa, to nasza rze-
czywistość. Miejmy w pamięci tych, któ-
rzy przyczynili się do rozwoju Rudy Śląskiej 
i bądźmy dumni z dziedzictwa, które 
odziedziczyliśmy. Nasze miasto jest do-
wodem na to, że przeszłość i teraźniej-
szość mogą współistnieć w harmonii, 
tworząc unikalny i dynamiczny organizm 
miejski. Bądźmy dumni z Rudy Śląskiej 
i kontynuujmy pracę nad jej dalszym roz-
wojem z poszanowaniem dla naszego bo-
gatego dziedzictwa historycznego i kultu-
rowego. Zatem każde wielkie miasto to 
skarbnica historii i przyszłości. Niech te 
słowa będą inspiracją na kolejne 65 lat 
– dodał. UM, JO
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Bezpłatny transport na Święto Miasta
na tegoroczne święto rudy Śląskiej będzie można dojechać bezpłatnie specjalnymi liniami autobusowymi zarządu transportu Metropolitalnego.  

Bezpłatny transport zbiorowy 16 czerwca zapewnią linie s9, s10 i s11.

s9 Rozkład specjalny Wirek Kopalnia Pokój 2 – Wirek Kopalnia Pokój 2
Rozkład ważny 16.06.2024 s10 Rozkład specjalny Halemba Pętla 1 – Wirek Kopalnia Pokój 1

Rozkład ważny 16.06.2024

s10 Rozkład specjalny Wirek Kopalnia Pokój 1 – Halemba Pętla 1
Rozkład ważny 16.06.2024

s11 Rozkład specjalny Wirek Kościół 2 – Wirek Kościół 2
Rozkład ważny 16.06.2024

Dni Rudy Śląskiej 2024
Agnieszka Chylińska, Patrycja Markowska, Sarah James, Michał Gabor, Artis Symphony Orchestra pod dyr. Jean-Claude’a Hauptmanna – to artyści,  

którzy wystąpią podczas tegorocznych Dni Rudy Śląskiej. – Na początek zapraszam na miejski rynek w Nowym Bytomiu, gdzie zaplanowaliśmy atrakcje 

14 i 15 czerwca. Natomiast 16 czerwca będziemy się bawić na terenach targowych w Wirku – zapowiada prezydent Michał Pierończyk.

W piątek, 14 czerwca, na placu  
Jana Pawła II w Nowym Bytomiu  
o godz. 19 odbędzie się koncert Artis 
Symphony Orchestra. Zespół pod  
dyr. Jean-Claude’a Hauptmanna wy-
kona utwory w klimacie „Jak za daw-
nych lat”.

Z kolei w sobotę, 15 czerwca o godz. 19 
na nowobytomskim rynku odbędzie się 
kino letnie. Zostanie wyświetlony film 
„Priscilla” w reżyserii Sofii Coppoli. Se-
ans poprzedzi event związany z boha-
terką filmu. Partnerem wydarzenia jest 
Instytucja Filmowa Silesia Film.

Trzeci dzień święta miasta zaplano-
wano na terenach targowych przy 
ul. Kupieckiej w Wirku. Imprezę roz-
pocznie Michał Gabor, który wystąpi 
o godz. 16.30. Po nim, ok. godz. 17.30, 
sceną zawładną laureaci konkursu 
„O Rudzki Mikrofon”. Przypomnijmy, 

że tegoroczną edycję wygrała Emilia 
Diotallevi.

Sarah James zaprezentuje się w go-
dzinnym repertuarze o godz. 18. Z ko-
lei o godz. 19.15 wystąpi Patrycja 
Markowska z gościem specjalnym. 
Gwiazdą wieczoru będzie Agnieszka 

Chylińska, której występ zakończy ob-
chody tegorocznych Dni Rudy Ślą-
skiej.

Na terenach targowych nie zabrak-
nie także wielu atrakcji dla najmłod-
szych, konkursów z nagrodami, strefy 
gastronomii i chilloutu. UM

OGŁOSZENIE



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie zapewnienie pierwszeństwa do 

zawarcia umowy na ustanowienie i przeniesienie odrębnej własności niżej wymienionych mieszkań

I Przetarg

Adres: Powierzchnia: Kwota wywoławcza 
mieszkania: Uwagi:

w Rudzie Śl. – Goduli: 

ul. Przedszkolna 7B/13, 3 p, k, ł z wc, pp, IV piętro 54,80 m2 248.526,- zł Wymeldowanie w toku

w Rudzie Śl. – Rudzie:

ul. Magazynowa 10/4, 3 p, k, ł, wc, pp, I piętro 52,94 m2 222.359,- zł

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni, 
tel. 32 248-24-11, wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.
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NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Dowynajęcia 2-pokojowe mieszkanie 
– Halemba. Tel. 515-102-291

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

OGŁOSZENIA DROBNE
 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 

wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. 
Kolejki PIKO, HO, TT. Tel.  607-912-559.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-
097-300. Ruda Śląska-Chebzie, 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbo-
wego).

PRACA

 Zatrudnię emeryta lub rencistę na par-
king strzeżony (Wirek i ościenne dzielnice). 
Tel. 513-129-354.

 
 Zatrudnimy pracownika do prac ogólno-

budowlanych, tel. 603-975-040.

 Rodzina z Bielszowic poszukuję po-
mocy domowej. Tel. 783-205-021.

 
TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofi nansowanie 
dla emer/rent możliwość przywozu, super 
wyżywienie miodowyraj.pl. Tel. 501-642-
492.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej ogłasza rokowania na sprzedaż 
części niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku 
przy ulicy Wincentego Pola z przeznaczeniem zgodnym z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze ww. rokowań będzie część niezabudowanej nieruchomość 
gruntowej własności Skarbu Państwa położonej jw., działki oznaczonej numerem geodezyjnym 
3700/40 o powierzchni 385 m2 (użytek: Bz), obręb Nowa Wieś zapisanej na k.m.1 oraz w Księdze 
Wieczystej nr GL1S/00043907/9. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska ww. działka stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol planu: 
MN1). 

Cena wywoławcza (ne� o) do rokowań wynosi 63.000,00 zł. 
Do ceny ustalonej na rokowaniach zostanie doliczony podatek od towarów i usług według 

stawki obowiązującej w dacie sprzedaży nieruchomości.

Rokowania odbędą się w dniu 8.07.2024 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz 
na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 1.07.2024 r. złożą ofertę 
i dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 3.200,00 zł przelewem na  konto:  Nr 71 1050 1214 1000 
0010 0109 0628  ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd  Miasta  Ruda  Śląska,  z  dopi-
skiem  „zaliczka – ul. Wincentego Pola”.

Osoby posiadające potwierdzone prawo do rekompensaty za mienie pozostawione poza 
obecnymi granicami kraju

zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia 
nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2097) 
zwalnia się z obowiązku wniesienia zaliczki w wyznaczonym terminie, jeżeli zgłoszą uczestnic-
two w rokowaniach w siedzibie Urzędu Miasta Ruda Śląska w sekretariacie Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, 41-709 Ruda Śląska, pl. Jana Pawła II 6, w terminie do dnia 1.07.2024 r. do 
godz. 16.00. 

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie ustalenie najwyższej stawki 

czynszu najmu i na jej podstawie zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia umowy najmu 
bez możliwości wykupu dla niżej wymienionego mieszkania:

adres, struktura pow. użytkowa  stawka wywoławcza czynszu
w Rudzie Śląska-Wirku
ul. Alojzego Jankowskiego 16/18  28,00 m2 14,90 zł/m2 

salon z aneksem kuchennym, przedpokój, łazienka z wc; (bez gazu – możliwość podłączenia do sieci)

– oprócz czynszu najmu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty niezależne od Spółdzielni tj. za energię cieplną 
(co),zimną i ciepłą (c.w.u.) wodę, wywóz śmieci i inne.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni, 
tel. 32 248-24-11, wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza II nieograniczony przetarg ustny (licytacja) na najem boksów magazynowych mieszczących się 

w pawilonie wolnostojącym w Rudzie Śląskiej Goduli przy ul. Joanny 14 o pow. od: 3,45 m2 do 15,75 m2

wyznaczony na dzień 27 czerwca 2024 r. godz. 10.00
 w siedzibie Osiedlowego Domu Kultury JOWISZ RSM przy ul. Joanny 12

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej na podane poniżej boksy magazynowe. 

Stawka wywoławcza 20,00 zł/m2/m-c + VAT.
Każdy boks będzie przedmiotem osobnej licytacji.

Wydzielone pomieszczenia znajdują się w monitorowanej hali magazynowej. Każde z nich wyposażone jest w oświe-
tlenie (bez dodatkowych opłat) i klucz wejściowy.

Pomieszczenia od nr 1 do nr 39 to komórki blaszane, a od nr 40 do nr 43 murowane. Do hali magazynowej prowadzą 
dwa wejścia z dwiema roletami wejściowymi uruchamianymi za pomocą karty dostępu.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy, pokój 100, 
tel. 32 248-24-11, wew. 311.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. Wpłacone wadium i koszty prze-
targu podlegają wówczas zwrotowi.



12.06.2024 SPORT  www.wiadomoscirudzkie.pl | 13

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, 

wykazów dotyczących oddania w najem:

gruntu pod garażami blaszanymi położonymi przy ul. Plebiscytowej, • 
dzielnica Bykowina,

gruntu pod garażami blaszanymi i murowanymi położonymi • 
przy ul. Ziętka, dzielnica Orzegów,

garażu murowanego przy ul. Starowiejskiej 7, dzielnica Ruda, • 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie 
umów najmu gruntu i garażu,  zawartych na czas oznaczony do 3 lat. 

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Mariana Dudka
wieloletniego członka Rady Osiedla Administracji Nr 2 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
Rodzinie i Bliskim Zmarłego

składają
Rada Nadzorcza, Zarząd, Rada Osiedla Administracji Nr 2 i Pracownicy 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Pani Dominice JENEL
wyrazy szczerego współczucia 

i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po śmierci 

OJCA 
przekazują 

Dyrekcja i Pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 

informuje 

o umieszczeniu na stronie internetowej www.mpgm.com.pl 
ogłoszenia dotyczącego publicznego przetargu na wysokość czynszu 
najmu lokali mieszkalnych stanowiących własność osób fi zycznych, 

położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Kokota 167.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 

w rejonie ulicy Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nierucho-
mości (m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

ne� o (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1370/944 1129

48MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 279.000,00 

14.000,00

2.790,00 zł1PG – teren zakładu 
górniczego

Przetarg odbędzie się w dniu 19.07.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-

ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 12.07.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr 1370/944” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych  
na rachunek  Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do 
odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

LEKKA ATLETYKA

Miotacze z trzema 
medalami

Artur Szafranek i Amelia Marona z TL Pogoni Ruda Śląska 
trzykrotnie stanęli na drugim stopniu podium podczas Mi-
strzostw Śląska U16, które 8 czerwca odbyły się w Sosnowcu. 

W rzucie młotem Artur Szafranek osiągnął nowy rekord 
życiowy (40.48), co dało mu srebrny medal. Ten sam zawod-
nik w pchnięciu kulą był siódmy. Dwa srebrne krążki zgarnęła 
Amelia Marona – najpierw w rzucie młotem z wynikiem 
35.37, następnie w pchnięciu kulą osiągnęła nową „życiów-
kę” 8.92. 

Rywalizowali również sprinterzy i biegacze. Najbliżej me-
dalu była Hanna Florczyk, która zajęła czwarte miejsce na 
1000 m. W tej samej rywalizacji Anna Bolik była dziewiąta, 
a w biegu mężczyzn Patryk Bartusek uplasował się na dwuna-
stym miejscu. Ponadto na 300 metrów Anna Beck była siód-
ma, Zuzanna Lichnowska dziewiąta, Oliwia Nowak siedemna-
sta, a Emilia Przybylska czterdziesta pierwsza. Natomiast na 
600 metrów Maja Tkocz była szesnasta, a Piotr Stawinoga 
ósmy. W rywalizacji sztafet 4x100 m Oliwia Nowak, Anna 
Beck, Anna Bolik i Maja Tkocz zajęły siódme miejsce.  DK

BIEGI

Pobiegli w urodziny miasta

Ponad 40 osób stawiło się na starcie Biegu na 65 
km na 65 lat Rudy Śląskiej oraz 65. urodziny Augu-
sta Jakubika, który w sobotę odbył się na stadionie 
lekkoatletycznym. Zgodnie z tradycją, którą rozpo-
częto w 1999 roku, uczestnicy mieli za zadanie prze-

biec tyle kilometrów, ile 
lat upłynęło od utworze-
nia miasta Ruda Śląska.

Poza uczczeniem uro-
dzin naszego miasta 
uczestnicy świętowali 
65. urodziny Augusta Ja-
kubika – honorowego 
mieszkańca Rudy Ślą-
skiej i wciąż aktywnego 
biegacza i współorgani-
zatora wielu imprez bie-
gowych w mieście. 
Uczestników sobotniego 

(8.06) biegu podzielono na dwie grupy – szybszą, 
której zadaniem było ukończyć dystans poniżej 
5 godzin i 30 minut oraz wolniejszą. Na biegaczy po 
zakończeniu zmagań w trudnych warunkach (nad 
stadionem przy ulicy Czarnoleśnej świeciło mocne 

W sumie w biegu wzięło udział 42 osoby, w tym sześć kobiet.

słońce) czekał okolicznościowy tort oraz ogromna 
satysfakcja ze sportowego uhonorowania urodzin 
Rudy Śląskiej. Łącznie biegacze musieli pokonać, 
w zależności od grupy, 162 lub 153 okrążenia, aby 
zaliczyć 65 km. Udało się to 19 osobom, a najlepszy 
z czasem 5:02:19 okazał się Artur Bujnowski. Wśród 
pań najszybciej pobiegła Urszula Szewczyk z czasem 
5:20:56. Tekst i foto: DK

Bieg był również okazją do świętowania 
65. urodzin Augusta Jakubika (z lewej).
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PIŁKA NOŻNA

Slavia wraca do okręgówki! 
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Po roku przerwy ,,Slavioki” wracają do klasy okręgowej. 

15 czerwca 2024 r., 
godz. 11.15
Start biegu dzieci, 
godz. 11.00

Lasy 
halembskie 
4,2–21 km

Terminy 
następnych
biegów:

13.07.2024
24.08.2024
21.09.2024
12.10.2024
09.11.2024

Szczegóły dotyczące zapisów: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.15–10.45 w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. 

Ruda Śląska, ul. Energetyków 15. Wpisowe: dzieci – od 15 zł, dorośli – od 30 zł. 

Drużyna wicelidera katowickiej A klasy 
najlepsze zostawiła na sam koniec spotka-
nia. Slavia Ruda Śląska pokonała Siemiano-
wiczankę Siemianowice Śląskie 2:0 (0:0), 
strzelając obie bramki w doliczonym czasie 
gry. Zwycięstwo dało zawodnikom Marcina 
Rejmanowskiego awans do klasy okręgo-
wej z drugiego miejsca w tabeli.

Slavia Ruda Śląska
– Siemianowiczanka 

Siemianowice Śląskie 2:0 (0:0)

Hewlik 90’, Kuhuk 90’

Slavia: Latka – Dolecki, Hewlik, 
Kałużny (46’ Terenkovskyi), Rusz, 

Seiler, Shulha (46’ Kowynia), Skut, 
Tałady, Wagner, Witor (89’ Brzostek). 

Trener: Marcin Rejmanowski.

Siemianowiczanka: Stasiczek 
– Kiecal, Kowalczyk (70’ Cuber), Krupa 

(87’ Jastrzębski), Kuchta, Łukaszek, 
Ogryzek (60’ Krysiak), Pasternak, 

Paszek (60’ Wojt), Mieszczak, Swakoń. 
Trener: Kamil Ogryzek.

Żółte kartki: Kuhuk, Hewlik, Rusz, 
Skut, Kałużny, Seiler, Witor – Cuber, 

Gieracz, Swakoń.

Wyniki obu drużyn w ostatnich tygo-
dniach sprawiły, że przedostatnia kolejka 
okazała się decydująca dla losów obu ze-
społów. Slavia, aby awansować, potrzebo-
wała zwycięstwa – porażka oznaczałaby 

utratę drugiego miejsca w lidze właśnie na 
rzecz Siemianowiczanki. Remis natomiast 
zachowałby status quo, a walka o okręgów-
kę rozstrzygnęłaby się w ostatniej kolejce 
A klasy.

Nie dziwne więc, iż w sobotę (8.06) licz-
nie zgromadzona publiczność na stadionie 
przy ulicy Ernesta Pohla była świadkiem 
niezwykle wyrównanego spotkania. Pierw-
sze 45 minut przyniosło jednak niewiele 
czysto piłkarskich emocji. 
Obie drużyny, mimo prób, 
nie były w stanie stworzyć 
zbyt wielu czystych sytuacji 
bramkowych. Najlepszą 
szansę w tej części gry mia-
ła Slavia za sprawą Kordiana 
Rusza. Napastnik gospoda-
rzy dopadł do piłki po rzucie 
wolnym i lekkim strza-
łem głową skierował 
ją do bramki. Na dro-
dze jednak stanął 
obrońca gości, któ-
ry zatrzymał futbo-
lówkę na linii. Do-
bitka Rusza była 
już nieskutecz-
na. Ponadto 
ten sam zawodnik pod ko-
niec pierwszej połowy po-
konał bramkarza gospoda-
rzy, Mateusza Stasiczka. 

Stało się to po dośrodkowaniu 
Michała Taładego – niestety 
sędzia odgwizdał spalonego 
i gol został anulowany. 

Upalna druga połowa, w któ-
rej przez długi czas żadna dru-
żyna nie wypracowała sobie 
żadnej przewagi, biorąc pod 
uwagę rangę spotkania, nie za-
chwycała. Goście mieli jedną 
świetną sytuację – potężny 
strzał z dystansu Adriana Kuch-
ty na poprzeczkę sparował Ar-
kadiusz Latka. Slavia natomiast 
mimo ambitnej postawy długo 
nie potrafi ła stworzyć sobie 
dogodnej szansy na prowadze-
nie. Swoje piętno na zawodni-
kach zaczęły odciskać trudy 
meczu, a także wysoka tempe-
ratura. 

W 92. minucie wreszcie udało się prze-
łamać impas. Złotą akcję na lewym skrzy-
dle przeprowadzili Rusz i Tałady, z których 
ten pierwszy zagrał idealną piłkę wybiega-
jącemu zza pleców obrońców Dawidowi 
Hewlikowi. Pomocnik Slavii perfekcyjnie 
,,dziubnął” piłkę obok nadbiegającego 
bramkarza z Siemianowic i dał swojej dru-
żynie upragnione prowadzenie. Goście 
jeszcze próbowali rzucić się do odrabiania 
strat, ale zamiast tego musieli drugi raz 
wyciągać piłkę z siatki. W ostatniej akcji 
meczu Latka z własnego pola karnego za-
grał w stronę Vadyma Kuhuka, który 
sprytnie minął obrońcę, a następnie po-
konał Stasiczka w sytuacji sam na sam. Po 
tym trafi eniu sędzia odgwizdał koniec 
spotkania, a zawodnicy Slavii rzucili się do 
szaleńczego świętowania sukcesu wraz 
z kibicami. 

Tekst i foto: DKKluczową bramkę dla awansu zdobył Dawid Hewlik – na zdjęciu z koszulką w dłoni.
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Mimo porażki w meczu o brązowy medal szczypiornistki SPR-u 
mogą być dumne ze swojego osiągnięcia. 
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Wyniki rudzkich drużyn

Piłka nożna
Klasa okręgowa  

Katowice-Sosnowiec
8.06

Urania Ruda Śląska  
– akS Mikołów 1:5 (1:3)

Gubała 13’ – Nawrocki 6’, Nowak 12’, 
Biłka 21’, Janoszka 80’, 81’

Urania: Bojarski – Brysz (46’ Czoga-
ła), Gubała (46’ Grabiec), Kasza (46’ Lu-
biejewski), Kempka, Kołodziej (46’ Pi-
worowicz), D. Mazurek, Siemiński 
(46’ Witalis), Skiba (46’ Zdunkiewicz), 
Sońta (46’ Grabiec), Telega. 

Trener: Marek Feige.
A klasa Katowice

8.06
kamionka Mikołów  

– Jastrząb Bielszowice 
1:6 (1:4)

Pływanie

Medale w Skierniewicach
Drużyna rudzkiego WOPR-u wzięła 

udział w Mistrzostwach Polski w Spor-
towym Ratownictwie Wodnym młodzi-
ków i młodzików młodszych. Ośmio-
osobowy zespół młodzików z naszego 
miasta wywalczył trzecie miejsce w kla-

syfikacji drużynowej. W rywalizacji in-
dywidualnej srebrny medal na 50 m 
holowanie manekina zdobył Wojciech 
Karasz, natomiast brąz w tej samej kon-
kurencji wywalczyła Emilia Gielza. Po-
nadto na podium stanęły dwie sztafety. 

Piłka ręczna

Młodziczki ponownie czwarte w Polsce
Drużyna SPR-u Grunwald Ruda Ślą-

ska zajęła czwarte miejsce podczas fi-
nałowej fazy ogólnopolskiego Pucharu 
ZPRP młodziczek, który w dniach 
6-9 czerwca został rozegrany w Pia-
secznie. Rudzianki powtórzyły wynik  
z zeszłego roku, kiedy to po porażce 
z UKPR Agrykola Warszawa również za-
jęły czwarte miejsce w rozgrywkach. 

Cztery dni zmagań młode szczypior-
nistki z Grunwaldu rozpoczęły od 
dwóch spotkań grupowych rozegra-
nych w czwartek. Najpierw rano poko-
nały UKS Vambresię Wąbrzeźno 22:13 
(9:5), aby w sesji popołudniowej 
w identycznym rozmiarze – 22:13 
(12:8) – wygrać z SMS-em Zagłębie Lu-
bin. W piątek natomiast rudzianki zali-
czyły komplet zwycięstw w grupie 
dzięki zwycięstwu 23:22 (10:10) nad 
Victorią Piaseczno. 

Oznaczało to, iż w półfinale turnieju 
zmierzą się z UKS-em Banino, który 
w swojej grupie zajął drugie miejsce. 
Niestety, mimo zaciętej rywalizacji  
i prowadzenia do przerwy 13:12 ,,Zie-
lone” zeszły z parkietu pokonane 
w stosunku 26:29. SPR-owi pozostał 
do rozegrania mecz o trzecie miejsce 
– tu rywalkami ponownie były szczy-
piornistki z Lubina. 

W niedzielnym spotkaniu SPR do 
przerwy prowadził pięcioma bramka-
mi (13:8) i mogło się wydawać, że brą-
zowy medal jest jak najbardziej w za-
sięgu naszej drużyny. Kolejne minuty 
jednak przyniosły lepszą grę zawodni-
czek z województwa dolnośląskiego, 
które już po kwadransie wyszły na 
prowadzenie. Następnie obie drużyny 
wyrywały sobie prowadzenie, aż final-
nie to rywalki z Lubina zdołały prze-
chylić szalę zwycięstwa na swoją ko-
rzyść i wygrały 23:21. SPR zajął więc 
czwarte miejsce w kraju, trzecie  
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SMS Zagłębie Lubin, drugie dla  
UKS-u Banino, a najlepszą drużyną 
okazała się być UKPR Agrykola War-
szawa.

W składzie SPR-u grały: Nowak 
(5 meczów rozegranych/0 zdobytych 
bramek), Pieśla (3/0) – Glodny (4/5), 
Wiąckiewicz (5/2), Kudłacik (5/22), Ję-
drzejczyk (3/1), Kurek (4/3), Henisz 
(5/13), Rus (5/28), Wodarska (5/14), 
Flicińska (4/8), Wuzik (3/1), Roszak 
(5/12), Gliwińska (3/0), Godula (2/1). 
Trenerzy: Adam Wodarski, Sandra An-
ders.  Dk

zaPasy 

klasycy wracają z sukcesem
8 czerwca w Mysłowicach młodzi zapa-

śnicy walczyli w Turnieju im. Pawła Jasiń-
skiego. Nie zabrakło przedstawicieli Po-
goni Ruda Śląska, którzy przywieźli cenne 
doświadczenia oraz kilka medali. Złoto 
w kategorii 85 kg zdobył Dawid Bończuk, 

który w drodze po pierwsze miejsce po-
konał innego zawodnika Pogoni, Igora 
Machurę – ten zdobył srebrny medal. Po 
złoto poza tym sięgnął Vitalii Nikulochkin 
(51 kg). Ponadto na drugim stopniu po-
dium stanęli: Jan Zając (52 kg) i Oliwier 

zaPasy 

Drugie miejsce w krapkowicach
Zawodniczki i zawodnicy ZKS-u  

Slavii Ruda Śląska wzięli udział  
w IV Turnieju Ziemi Krapkowickiej, 
który miał miejsce w dniach 7-8 czerw-
ca. Z województwa opolskiego rudzia-
nie wrócili z 13 medalami i drugim 
miejscem w klasyfikacji klubowej, tuż 
za ZKS-em Gogolin. 

W zawodach wzięło udział 
250 uczestników z czterech krajów, 

którzy rywalizowali w kilku katego-
riach wiekowych i wagowych. W mini 
zapasach złoty medal w kategorii wa-
gowej 47 kg zdobył Bartosz Klimas 
– w tej samej kategorii po srebro się-
gnął Kamil Hukiewicz. Ponadto brązo-
we medale zdobyli Kamil Tkocz (31 kg), 
Ignacy Skrobek i Alan Polczyk (52 kg). 
W młodzikach natomiast po srebro 
sięgnęli Kamil Lalik (38 kg), Marcel Ko-

PRezyDenT MiaSTa RUDa ŚląSka
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 
wykazów nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w najem – z przeznaczeniem 
pod drogę dojazdową i grunt pod obiektami mieszkalnymi położony w rejonie ulicy Kurpiowskiej, 
drogę dojazdową w rejonie ulicy Bagiennej oraz w dzierżawę – z przeznaczeniem pod ogródki 
rekreacyjne zlokalizowane w rejonie ulic Bagiennej i Młyńskiej. 

tyrba (52 kg) oraz Maksymilian Teich-
man (68 kg). Brąz zdobyli za to Tomasz 
Bińkowski (48 kg) i Michał Partuś 
(62 kg). Rywalizowały także młodziczki 
– w kategorii wagowej 58 kg Milena 
Betania była druga, a brąz zdobyła He-
lena Tura. Poza tym na drugim stopniu 
podium stanęła Emilia Juraszek 
(66 kg). 

Dk

Buchta (68 kg). Natomiast w kategorii 
62 kg srebro wywalczył Łukasz Kaczorow-
ski, a Antoni Grzyb zdobył brązowy me-
dal. Bardzo dobre wyniki indywidualne 
pozwoliły Pogoni na zajęcie trzeciego 
miejsca w klasyfikacji klubowej.  Dk

Brąz zdobyli Wojciech Karasz, Wojciech 
Kostorz, Igor Krzemień i Tymoteusz Ma-
zur oraz Emilia Gielza, Lena Bosko, Do-
minika Procz oraz Maria Dolecka – obie 
sztafety rywalizowały w konkurencji 
4x25 m. Dk

Szafrański 20’ – Sowa 6’, Latoska 11’, 
Gielza 36’, 56’, Poloczek 43’, Fabri-
cio 63’

Jastrząb: Podemski – Balin (65’ Leś), 
Gielza (57’ Strzysz), Gosz (46’ Wlaź), Fa-
bricio, Latoska, Mzyk (70’ M. Wielgos), 
Poloczek (60’ D. Wielgos), Sowa 
(46’ Leszczyński), Walczyk (46’ Henisz), 
Zalewski. 

Trener: Artur Opeldus.
8.06

Grunwald Ruda Śląska  
– naprzód lipiny 5:0 (3:0)

Janowski 25’, Wadas 37’, Sato 41’, Si-
liuk 78’, Aono 84’

Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, 
Ito, Rostek, Seroka, Wadas (58’ Siliuk), 
Sato (64’ Różycki, 87’ Roczniok), Miy-
oshi (54’ Aono), Jankowski, Stawowy.

Trener: Grzegorz Kapica. Dk

Piłka ręczna

rudzkie masterki 
najlepsze w Polsce

W dniach 8-9 czerwca w Turawie 
odbyły się Mistrzostwa Polski Masters, 
w których wzięła udział drużyna Zgo-
dy Ruda Śląska. Z województwa opol-
skiego nasza drużyna przywiozła zło-
to!

Rudzianki najpierw grały w ramach 
czterozespołowej grupy, w której 
przegrały po karnych z SPR-em Jelenia 
Góra (w meczu padł remis 9:9), a na-
stępnie pokonały Skrę Warszawa 12:9 
oraz Tarnów Master Team 16:7. W pół-
finale Zgoda zmierzyła się z masterka-

mi z Pogoni Szczecin. Zwycięstwo 10:8 
zagwarantowało naszym doświadczo-
nym szczypiornistkom awans do finału 
z SPR-em Jelenia Góra. Tym razem za-
wodniczki Zgody okazały się lepsze 
i zwyciężyły 12:7, co dało im tytuł mi-
strzyń Polski. Poza wygraną drużyno-
wą najlepszą bramkarką turnieju zo-
stała wybrana Krystyna Wasiuk. W tur-
nieju MP Masters występują szczy-
piornistki w wieku +33 lat. Mecze na-
tomiast trwają 2x10 minut. 

 Dk

Rudzka drużyna wygrała w Turawie cztery spotkania, w tym decydujące o tytule mistrzowskim. 
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Czas na „klimę”
DLACZEGO WŁAŚNIE 

TERAZ?
Zimą niestety wielu kierowców nie 

pamięta o regularnym uruchomieniu 
„klimy”. Tymczasem, by prawidłowo 
ona funkcjonowała, konieczne jest jej 
włączenie co najmniej raz w miesiącu. 
Jeżeli o tym zapomnimy, to z płynu 
mogą wytrącić się smarne dodatki 
i nie będą spełniać one swojej funkcji. 
Ponadto proces starzenia się gumo-
wych uszczelnień w układzie klimaty-
zacji znacznie się przyspieszy. W ten 
oto sposób szybko można doprowa-
dzić do nieszczelności klimatyzacji. To 
z kolei może się skończyć tym, że 
w upalne dni przy próbie uruchomie-
nia klimatyzacji, ta po prostu odmówi 
posłuszeństwa. – Każdy element, jeże-
li długo nie będzie używany, straci na 
swojej funkcjonalności, a ponadto nie 
będzie dawał sygnałów, że coś się po-
psuło. Dlatego radzę, aby wyrobić so-
bie nawyk regularnego serwisowania 
klimatyzacji. Używajmy jej w mniej-
szym lub większym zakresie przez cały 
rok, ale niech wiosna, gdy robi się co-
raz cieplej, stanie się czasem, kiedy 
zdecydujemy się na wizytę w serwisie 
– doradza Damian Śledź, kierownik 
Bosch Service AUTO-BUD w Święto-
chłowicach.

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów

– ŚWIĘTOCHŁOWICE ul. Katowicka 73 (naprzeciw Gazowni), 
czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

CO I KIEDY MOŻE SIĘ POPSUĆ?
Podstawowe zagrożenie dla samo-

chodu przy używaniu klimatyzacji, 
może wiązać się oczywiście z wytrąca-
niem się czynnika chłodzącego. Rocz-
nie z klimatyzacji ucieka go ok. 10-20 
proc., a wraz z tym spada wydajność 
układu i rośnie ryzyko wystąpienia 
awarii. Dlatego oprócz regularnego 
nabicia klimatyzacji, raz w roku należy 
oddać samochód fachowcom w celu 
wyczyszczenia kanałów dystrybucji 
powietrza, odgrzybienia klimatyzacji, 
czy nawet wymiany fi ltra kabinowego. 
Co dwa, trzy lata konieczne jest także 
wymienienie fi ltra osuszacza. – Oprócz 
cyklicznego sprawdzenia tych wszyst-
kich elementów, trzeba także samemu 
być uważnym podczas jazdy. Klimaty-
zacja może dawać sygnały, świadczą-
ce o tym, że najwyższy czas na serwis, 
a później ewentualną naprawę – za-
znacza Damian Śledź.

Najczęściej można to zauważyć za 
sprawą powietrza, które nie jest do-
statecznie chłodzone lub w sytuacji, 
gdy za oknem pada deszcz, czy jest 
wilgotno, a wewnątrz szyby są niedo-

Czy w pełni sprawne 
układy w pojeździe są 
gwarancją bezpiecznej 
jazdy? Otóż nie. 
By nasze podróże 
przebiegały bez zakłóceń, 
a przede wszystkim były 
pozbawione ryzyka, 
jeżeli chodzi o zdrowie, 
konieczna jest także 
sprawna klimatyzacja. 
Raz w roku warto więc 
sprawdzić jej podstawowe 
elementy, a nie czekać 
na poważniejszą usterkę. 
Teraz jest najlepszy czas, 
by to zrobić, bo wraz 
z nadejściem cieplejszych 
dni coraz częściej 
używamy klimatyzacji. To 
także dobry moment 
ze względu na to, 
że w Bosch Service 
AUTO-BUD w czerwcu 
obowiązuje specjalna 
promocja na „klimę”.

www.auto-bud.com.pl

statecznie osuszane. Kolejnym sygna-
łem może być nieprzyjemny zapach, 
który wynika m.in. z zagrzybienia prze-
wodów wentylacyjnych, parownika 
lub fi ltra przeciwpyłkowego. Ponadto 
jeżeli klimatyzacja wydaje niepokoją-
ce odgłosy lub wyłącza się w trakcie 
chłodzenia, warto wybrać się do Bosch 
Service AUTO-BUD, by skorzystać z po-
mocy fachowców. – Posiadamy wielo-
letnie doświadczenie w zakresie serwi-
sowania oraz zakładania klimatyzacji, 
a ponadto możemy pochwalić się listą 
stałych klientów, jeżeli chodzi o te 
usługi, także bez cienia wątpliwości 
mogę zapewnić, że warto nam zaufać 
– mówi Damian Śledź.

DLACZEGO AKURAT 
AUTO-BUD?

Poza doświadczeniem niewątpliwy-
mi atutami serwisu znajdującego się 
przy ul. Katowickiej 73 w Świętochło-

wicach jest praca 
na profesjonalnym sprzę-

cie. – Posiadamy stanowisko automa-
tycznej kontroli i napełniania układów 
klimatyzacji. ACS 611 jest w pełni au-
tomatycznym, wydajnym urządzeniem 
do obsługi klimatyzacji w samocho-
dach osobowych, dostawczych oraz 
ciężarowych. Urządzenie automatycz-
nie kontroluje proces odzysku czynni-
ka i napełniania. Wysokowydajna 
pompa zapewnia szybkie napełnienie 
czynnikiem i olejem – tłumaczy Da-
mian Śledź. 

Gwarancja wysokiej jakości usług 
idzie ponadto w parze z atrakcyjną ce-
ną. Bosch Service AUTO-BUD ze Świę-
tochłowic oferuje w czerwcu serwis 
klimatyzacji w atrakcyjnej cenie 99 zł* 

(*przy zakupie fi ltra Bosch). – Zależy 
nam na tym, żeby klient przyjeżdżał 
i wyjeżdżał od nas z poczuciem, że je-
go komfort i bezpieczeństwo są dla 
nas najważniejsze, bo jest to jeden 
z naszych priorytetów – podsumowu-
je Damian Śledź. 
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